



FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 07 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 245

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso	Pág. 001
Contratos	Pág. 003
Editais	Pág. 016
Outros	Pág. 027
Portaria	Pág. 253

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO

CPF: 90393872300

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=57977517000152/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 2026-01-07T13:52:54-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D7C**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

Pregão Eletrônico N° 90045/2025 e Processo Administrativo N° 060/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de **serviços de manutenção de veículos, tratores e máquinas do município** para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada, destinados à Prefeitura Municipal Francisco Santos, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do Município de Francisco Santos/PI

Pregão Eletrônico SRP n° 90045/2025 -MFS/PI.

NOTIFICADA: KLEBIS KLEI DE BRITO BENEVIDES - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 11.712.611/0001-89 - I.M: 3/0036, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Francisco Edvaldo, n° 55, Alto do Cecílio, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000; email: klebis92@hotmail.com / janedaniela44@gmail.com; fone: (89) 98130-7288 / (89) 98105-7104. Representante Legal: Klebis Klei de Brito Benevides - CPF n° 804.830.201-25

TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, N° 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) N° 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, o **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o n° 286.785.243-91, torna público que, após Despacho de Homologação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal desta municipalidade, e com base no **Capítulo 11. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**, do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico n° 90045/2025, conforme indicado na forma abaixo:

Contratação de empresa para aquisição de **serviços de manutenção de veículos, tratores e máquinas do município** para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada, destinados à Prefeitura Municipal Francisco Santos, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do Município de Francisco Santos/PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital, com o valor de **R\$ 821.080,00 (oitocentos e vinte um mil, e oitenta reais)**, em favor da empresa **KLEBIS KLEI DE BRITO BENEVIDES - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 11.712.611/0001-89 - I.M: 3/0036, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Francisco Edvaldo, n° 55, Alto do Cecílio, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000; email: klebis92@hotmail.com / janedaniela44@gmail.com; fone: (89) 98130-7288 / (89) 98105-7104 “Comunicamos que o representante da notificada, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data desta convocação, para assinar o Contrato, nos termos e condições indicadas no Capítulo 11 do Edital de licitação e Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, in verbis”:

11.1 Depois de homologado o resultado deste Pregão, a licitante vencedora será convocada para assinatura do contrato, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

Art. 90. A Administração convocará regularmente o licitante vencedor para assinar o termo de contrato ou para aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo e nas condições estabelecidas no edital de licitação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei.

§ 1º O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação da parte durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

§ 2º Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar o termo de contrato ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D7C****ESTADO DO PIAUÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

E ainda no **Capítulo 12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES**, do Edital de Licitação, vejamos:

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:

12.1.1. deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo/a Agente de Contratação/a durante o certame;

12.1.2. salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não manter a proposta em especial quando:

12.1.2.1. não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

12.1.2.2. recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

12.1.2.3. pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva; ou

12.1.2.4. deixar de apresentar amostra;

12.1.2.5. apresentar proposta ou amostra em desacordo com as especificações do edital;

12.1.3. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.3.1. recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;

12.1.4. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação [...].

Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela licitante, poderá comparecer munido de Documentos comprobatórios, CPF, junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, desta Prefeitura, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24 – Bairro Centro, CEP: 64.645-000 - Francisco Santos - PI, para assinatura do referida Contrato;

Considerando-se que o processo é digital, o Contrato deverá ser assinado mediante certificado digital emitido em âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) nos termos do §2º do art. 12 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO, na íntegra, na Página Oficial da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, no endereço eletrônico <https://transparencia.franciscosantos.pi.gov.br/franciscosantos/licitacoes> ; e

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO na imprensa oficial (Diário Oficial Eletrônico dos Municípios - DOEMPI), no endereço eletrônico https://sggp.com.br/doem?entity_type=1&entity_id=90&document=&time_course=&edition=&identifier=.

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato, a referida empresa terá o prazo de 05 (dias) úteis para assinatura do contrato, contados a partir da data desta convocação oficial. O Contrato deverá ser devolvido, devidamente assinado, para o e-mail licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br.

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções cabíveis.

Francisco Santos - PI, 07 de janeiro de 2026.

JOSE EDSON DE CARVALHO:28678524391
78524391

Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2026.01.07 11:29:06
-03'00"

Município de Francisco Santos - PI
JOSE EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI**Pregão Eletrônico N° 90045/2025 e Processo Administrativo N° 060/2025
CONTRATO N° 001/2026/PMFS-PI.**

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS-PI**, E A **EMPRESA KLEBIS KLEI DE BRITO BENEVIDES - ME**, PARA FORNECIMENTO DE **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, TRATORES E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO**, DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPAL FRANCISCO SANTOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI.

O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, N° 24, Centro, Francisco Santos – PI, CNPJ n° 06.553.713/0001-69, neste ato designada **CONTRATANTE**, representando pelo **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, Prefeito Municipal, residente e domiciliado à Rua Simplício Pereira, n° 101, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos - PI, CPF n° 286.785.243-91, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em seqüência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **KLEBIS KLEI DE BRITO BENEVIDES - ME**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 11.712.611/0001-89 - I.M: 3/0036, estabelecida na cidade de Francisco Santos-PI, à Av. Francisco Edvaldo, n° 55, Alto do Cecílio, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000; email: klebis92@hotmail.com / janedaniela44@gmail.com; fone: (89) 98130-7288 / (89) 98105-7104, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por **Klebis Klei de Brito Benevides**, portador do CPF n° 804.830.201-25, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, têm, entre si, justo e avençado e celebram, observância às disposições da [Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021](#), e suas alterações posteriores dias corridos, [Decreto Municipal n° 019, de 22 de dezembro de 2023](#) e demais legislação aplicável, objetivando a contratação de empresa para aquisição de **serviços de manutenção de veículos, tratores e máquinas do município** para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada, destinados à Prefeitura Municipal Francisco Santos, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do Município de Francisco Santos/PI, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo 060/2025-PMFS/PI**, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico n° 90045/2025-PMFS/PI**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. Constitui-se objeto deste contrato, a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para aquisição de **serviços de manutenção de veículos, tratores e máquinas do município** para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada, destinados à Prefeitura Municipal Francisco Santos, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do Município de Francisco Santos/PI, nas quantidades, condições e

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI



especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital, como se aqui estivessem transcritos. O Pregão identificado no preâmbulo e a proposta vencedora, integram este instrumento, independente de transcrição, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados e proposta final da CONTRATADA.

Grupo 1 - Serviços de Manutenção Corretiva em Veículos Automotores e Equipamentos Pertencentes à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI. Cota 75% Ampla concorrência.

Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
1	CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E28.	Diesel	2012/13	OVX2347	165	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 33.000,00
2	CAM IVECO TECTOR 11-190.	Diesel	2022/23	RSMF99	165	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 33.000,00
3	CAM MB ATRON 2729K 6X4 OM906.	Diesel	2013	LWG3390	165	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 33.000,00
4	CHEV/SPIN 1.8L MT LT.	Gasolina	2014/2014	PID3983	75	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
5	Fiat Ducato Cargo 8.	Diesel	2019	REDoH97	75	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
6	Fiat Toro.	Gasolina	2023/23	SLP1127	75	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 01					R\$ 144.000,00			

Grupo 4 - Serviços de Lanternagem, Desamassamento, Pintura, Tapeçaria e Vidraçaria em veículos automotores e equipamentos pertencentes à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI. COTA 25% Exclusivo para ME e EPP.

Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
19	CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E28.	Diesel	2012/13	OVX2347	55	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 9.900,00
20	CAM IVECO TECTOR 11-190.	Diesel	2022/23	RSMF99	55	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 9.900,00
21	CAM MB ATRON 2729K 6X4 OM906.	Diesel	2013	LWG3390	55	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 9.900,00
22	CHEV/SPIN 1.8L MT LT.	Gasolina	2014/2014	PID3983	25	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
23	Fiat Ducato Cargo 8 Ano 2019.	Diesel	2019	REDoH97.	25	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
24	Fiat Toro.	Gasolina	2023/23	SLP1127	25	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 04					R\$ 43.200,00			

Grupo 05 - Serviços de Manutenção Corretiva em Veículos Automotores e Equipamentos Pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos/PI. Cota 75% Ampla concorrência.

Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
25	GM Montana Tecform AB1.	Gasolina	2018/2019	PIX5929	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
26	Fiat Ducato Greencar MO3.	Diesel	2015/2016	PI55791	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
27	Chevrolet S10 LS DD4.	Diesel	2012/2013	OUC3882	156	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 31.200,00
28	Ford Fiesta Flex.	Gasolina	2013/2014	LVH6066	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
29	VW/Novo Fox TL MA.	Gasolina	2014/2015	PIG0371	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
30	VW/Novo Gol TL MCV.	Gasolina	2017/2018	PIU1276	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
31	Renault Master Mbus L3H2.	Diesel	2018/2019	PIZ7879	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
32	Chevrolet Onix 10 MT Joye.	Gasolina	2018	PIX5969	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
33	MMC/L200 TRITON SPT GL.	Diesel	2019	PIZ5036	156	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 31.200,00
34	Chevrolet Onix 10 MT HB.	Gasolina	2022/23	SLM6E57	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
35	Chevrolet Onix 10 MT LT2.	Gasolina	2022/23	SLN8A56	94	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 18.800,00
36	TOYOTA HILUX MAIA AMB1.	Diesel	2023/24	SJV7B01	156	Homem/hora	R\$ 200,00	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 05					R\$ 262.800,00			

Grupo 08 - Serviços de Lanternagem, Desamassamento, Pintura, Tapeçaria e Vidraçaria em veículos automotores e equipamentos Pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos/PI.COTA 25% Exclusivo para ME e EPP.

Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
61	GM Montana Tecform AB1.	Gasolina	2018/2019	PIX5929	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
62	Fiat Ducato Greencar MO3.	Diesel	2015/2016	PI55791	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
63	Chevrolet S10 LS DD4.	Diesel	2012/2013	OUC3882	46	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.440,00
64	Ford Fiesta Flex.	Gasolina	2013/2014	LVH6066	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 – CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI



65	VW/Novo Fox TL MA.	Gasolina	2014/2015	PIG0371	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
66	VW/Novo Gol TL MCV.	Gasolina	2017/2018	PIU1276	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
67	Renault Master Mbus L3H2.	Diesel	2018/2019	PIZ7879	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
68	Chevrolet Onix 10 MT Joye.	Gasolina	2018	PIX5969	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
69	MMC/L200 TRITON SPT GL.	Diesel	2019	PIZ5036	46	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.440,00
70	Chevrolet Onix 10 MT HB.	Gasolina	2022/23	SLM6E57	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
71	Chevrolet Onix 10 MT LT2.	Gasolina	2022/23	SLN8A56	27	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
72	TOYOTA HILUX MAIA AMB1.	Diesel	2023/24	SJV7B01	46	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.440,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 08							R\$ 53.340,00	
Grupo 09 - Serviços de Manutenção Corretiva em Veículos Automotores e Equipamentos Pertencentes à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI. Cota 75% Ampla concorrência.								
Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
73	VOLARE V8.	Diesel	2012/13	OEH3808	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
74	VOLARE V8.	Diesel	2012/13	OEH3898	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
75	VOLARE V8.	Diesel	2014/15	PIQ4705	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
76	Ônibus MB 1519R ORE OM924 LA.	Diesel	2013	OVX9367	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
77	Ônibus 15190EOD MAN – Placa.	Diesel	2010/11	NIR6047	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
78	Ônibus IVECO CITYCLASS 70C16 – Placa.	Diesel	2011	NIX8407	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
79	Ônibus Rural Escolar OREZERO 4X4 Agrale Marruá AM 200 MO.	Diesel	2021	PIA6E92	201	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 28.140,00
80	FIAT UNO WAY.	Gasolina	2011	NIX4344	101	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 14.140,00
81	FIAT DOBLÔ.	Gasolina	2015/2016	PIM0791	101	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 14.140,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 09							R\$ 225.260,00	
Grupo 12 - Serviços de Lanternagem, Desamassamento, Pintura, Tapeçaria e Vidraçaria em veículos automotores e equipamentos Pertencentes à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI. COTA 25% Exclusivo para ME e EPP.								
Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
100	VOLARE V8.	Diesel	2012/13	OEH3808	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
101	VOLARE V8.	Diesel	2012/13	OEH3898	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
102	VOLARE V8.	Diesel	2014/15	PIQ4705	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
103	Ônibus MB 1519R ORE OM924 LA.	Diesel	2013	OVX9367	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
104	Ônibus 15190 EOD MAN – Placa.	Diesel	2010/11	NIR6047	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
105	Ônibus IVECO CITYCLASS 70C16 – Placa.	Diesel	2011	NIX8407	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
106	Ônibus Rural Escolar OREZERO 4X4 Agrale Marruá AM 200 MO.	Diesel	2021	PIA6E92	44	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 6.160,00
107	FIAT UNO WAY.	Gasolina	2011	NIX4344	22	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.080,00
108	FIAT DOBLÔ.	Gasolina	2015/2016	PIM0791	22	Homem/hora	R\$ 140,00	R\$ 3.080,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 12							R\$ 49.280,00	
Serviços de Manutenção Corretiva em Veículos Automotores e Equipamentos Pertencentes à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI. Exclusivo para ME e EPP.								
Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
119	VW Gol. Serviços de Manutenção Corretiva	Gasolina	2017	PIU1296	120	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00
VALOR TOTAL DO ITEM 119							R\$ 21.600,00	
Serviços de Lanternagem, Desamassamento, Pintura, Tapeçaria e Vidraçaria em Veículos Automotores e Equipamentos Pertencentes à Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Francisco Santos/PI. Exclusivo para ME e EPP.								
Itens	Veículo	Combustível	Ano de fabricação	Placa	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
120	VW Gol. Serviços de Lanternagem, Desamassamento, Pintura, Tapeçaria e	Gasolina	2017	PIU1296	120	Homem/hora	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI



Vidraçaria					
VALOR TOTAL DO ITEM 120			R\$ 21.600,00		
VALOR TOTAL DO CONTRATO			R\$ 821.080,00 (oitocentos e vinte um mil, e oitenta reais)		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do [artigo 105 da Lei nº 14.133/2021](#), podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do [art. 107 da Lei nº 14.133/2021](#).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUBCONTRATAÇÃO

3.1. A CONTRATANTE não aceitará, sob nenhum pretexto, a transferência de qualquer responsabilidade da CONTRATADA a outrem, não se admitindo a subcontratação.

CLÁUSULA QUARTA – DA SUSTENTABILIDADE

4.1. A contratada deverá observar no que couber, os seguintes critérios de sustentabilidade:

- 4.1.1. que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR – 15448-1 e 15448-2;
- 4.1.2. que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;
- 4.1.3. oferecer a destinação ambientalmente adequada aos recipientes reutilizáveis, sob sua responsabilidade, classificando-os como resíduos sólidos, após o término de sua vida útil, em conformidade com o Guia de Nacional de Contratações Sustentáveis, disponível em <https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/AGUGuiaNacionaldeContrataesSustentveis4edio.pdf>..

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.1. O valor global do presente CONTRATO é de **R\$ 821.080,00 (oitocentos e vinte um mil, e oitenta reais)**, a ser pago por meio de ordem de crédito na Conta da Contratada nº 10.521-X; Agência 3630-7; Banco do Brasil S/A; para todo o período de sua vigência, conforme valores na proposta vencedora.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

6.1. O pagamento do objeto contratado efetivamente fornecido será efetuado mediante ordem de crédito em conta corrente da Contratada indicada na sua Proposta, e dar-se-á no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, contados após solicitação de pagamento na sede da Unidade Requerente da Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, das 7:00 às 13:00 horas devidamente instruído com os seguintes documentos, nos termos do [art. 63 da Lei nº 4.320/1964](#):

6.1.1. requerimento de pagamento contendo no mínimo a qualificação do credor (dados básicos, data e assinatura do representante legal), o valor requerido e a competência a que se refere;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

- 6.1.2. nota de Empenho (cópia);
 - 6.1.3. Nota Fiscal, atestada pelo fiscal do contrato;
 - 6.1.4. comprovantes da entrega do material e/ou da prestação efetiva do serviço;
 - 6.1.5. cópia do contrato e aditivos (se for o caso); caso inexistir, apresentar Ordem de Fornecimento do objeto;
 - 6.1.6. certidões de fiscal, social e trabalhista, constante do [art. 68 da Lei Federal nº 14.133/2021](#);
 - 6.1.7. Declaração do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) ou documentos aptos a substituir as referidas certidões nele mencionadas;
 - 6.1.8. comprovação da condição de optante do SIMPLES: apenas credores optantes;
 - 6.1.9. outros documentos contratualmente exigidos: o credor deve verificar particularidades estabelecidas no instrumento contratual como: relatórios, comprovantes de cumprimento de obrigações tributárias, previdenciárias, trabalhistas ou outros.
- 6.2. O prazo para pagamento somente começará a fluir a partir da data da solicitação, devidamente instruído, sendo o prazo interrompido em caso de não atendimento.
- 6.3. Se a Nota Fiscal apresentar irregularidades, falhas ou omissões que comprometam a liquidação da despesa, ou a CONTRATADA não apresentar todas as condições de habilitação, o prazo supracitado será contado a partir da data em que tais impropriedades forem sanadas.
- 6.4. Não serão efetuados quaisquer pagamentos à CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, certidão irregular, atraso do pagamento dos salários e recolhimento dos respectivos encargos sociais. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste documento, sob pena de aplicação das sanções previstas neste instrumento e indenização pelos danos decorrentes.
- 6.5. O desconto de qualquer valor no pagamento devido ao contratado será precedido de processo administrativo em que será garantido à empresa o contraditório e a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes.
- 6.6. É vedado à CONTRATADA transferir a terceiros os direitos ou créditos decorrentes do contrato ou instrumento equivalente;
- 6.7. Não haverá, em hipótese alguma, pagamento antecipado.
- 6.8. Os casos omissos obedecerão aos ditames da [Lei Federal nº 14.133/2021](#).
- 6.9. No caso de eventuais atrasos de pagamento, desde que a licitante vencedora não tenha concorrido de alguma forma para tanto, incidirão correção monetária e juros moratórios. Fica convencionado que a correção monetária e os encargos moratórios devidos pelo Município de Francisco Santos, Estado do Piauí entre a data acima referida e a do efetivo pagamento da nota Fiscal/fatura será calculada por meio da aplicação da seguinte fórmula: $IR = (I - I_0) / I_0$
- 6.10. Onde:
IR – Índice de reajustamento procurado.
I₀ – Índice inicial: índice do mês de apresentação da proposta.
I – Índice final: índice correspondente à data do reajuste.
- 6.11. A correção monetária será calculada por meio do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, do IBGE.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92 XIV)

- 7.1. Oferecer todas as condições e informações necessárias para que a CONTRATADA possa fornecer os produtos e executar os serviços dentro das especificações exigidas neste termo de

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

referência.

- 7.2. Emitir Nota de Empenho a crédito do fornecedor no valor total contratado.
- 7.3. Encaminhar a Nota de Empenho para a CONTRATADA.
- 7.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA, proporcionando todas as condições para que a mesma possa cumprir suas obrigações, dentro dos prazos estabelecidos.
- 7.5. Acompanhar e fiscalizar o objeto do contrato, por meio do fiscal de contrato, especialmente designada para tanto.
- 7.6. Notificar, por escrito, à CONTRATADA na ocorrência de eventuais falhas no curso de execução do contrato, aplicando, se for o caso, as penalidades previstas neste termo de referência e na lei vigente.
- 7.7. Pagar a fatura ou nota fiscal devidamente atestada, no prazo e forma previstos neste termo de referência.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA (art. 92, XIV, XVI)

- 8.1. Fornecer o objeto contratado conforme especificações, validades e preços propostos na licitação, e nas quantidades e modelos solicitados pela Administração.
- 8.2. Entregar o objeto contratado estritamente no prazo estipulado, em perfeitas condições, sem indícios de avarias ou violação.
- 8.3. Responsabilizar-se por todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete.
- 8.4. Responsabilizar-se pela logística do objeto contratado, até as dependências do Setor de Almoxarifado da SMS/FS/PI, não sendo o CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.
- 8.5. Aceitar os acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento), propostos pela Administração do MFS/PI, conforme previsto no [art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021](#).
- 8.6. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas dos valores devidos aos seus empregados no cumprimento das obrigações contraídas nesta licitação. Entregar o objeto contratado acompanhado de Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica.
- 8.7. Encaminhar cópia de Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica e Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista;
- 8.8. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MFS /PI e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas;
- 8.9. Indicar, por escrito, preposto ou profissional equivalente (e seu eventual substituto), fornecendo número de telefone e e-mail institucional para contato, ao qual o CONTRATANTE possa reportar-se quanto à fiel execução do contrato e cuidar para que este profissional alocado mantenha permanente contato com os responsáveis pela fiscalização e gestão do contrato;
- 8.10. Manter, durante a vigência contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 8.11. Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, qualquer mudança de endereço, e-mail ou telefone;
- 8.12. Aceitar o prazo residual de 05 (cinco) dias úteis, a partir da ciência do interessado, para as situações cujos prazos não se encontram expressamente previstos no termo de referência;
- 8.13. Garantir a execução do objeto sempre embasada nos critérios de sustentabilidade previstos neste termo de referência, quando couber.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LGPD

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

- 9.1. As partes deverão cumprir a [Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 \(LGPD\)](#), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação, independentemente de declaração ou de aceitação expressa;
- 9.2. Os dados obtidos somente poderão ser utilizados para as finalidades que justificaram seu acesso e de acordo com a boa-fé e com os princípios do [art. 6º da LGPD](#);
- 9.3. É vedado o compartilhamento com terceiros dos dados obtidos fora das hipóteses permitidas em Lei;
- 9.4. A Administração deverá ser informada no prazo de 5 (cinco) dias úteis sobre todos os contratos de suboperação firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado;
- 9.5. Terminado o tratamento dos dados nos termos do [art. 15 da LGPD](#), é dever do contratado eliminá-los, com exceção das hipóteses do [art. 16 da LGPD](#), incluindo aquelas em que houver necessidade de guarda de documentação para fins de comprovação do cumprimento de obrigações legais ou contratuais e somente enquanto não prescritas essas obrigações;
- 9.6. É dever do contratado orientar e treinar seus empregados sobre os deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD;
- 9.7. O Contratado deverá exigir de suboperadores e subcontratados o cumprimento dos deveres da presente cláusula, permanecendo integralmente responsável por garantir sua observância;
- 9.8. O Contratante poderá realizar diligência para aferir o cumprimento dessa cláusula, devendo o Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovação formulados;
- 9.9. O Contratado deverá prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogável justificadamente, quaisquer informações acerca dos dados pessoais para cumprimento da LGPD, inclusive quanto a eventual descarte realizado;
- 9.10. Bancos de dados formados a partir de contratos administrativos, notadamente aqueles que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual controlado, com registro individual rastreável de tratamentos realizados ([LGPD, art. 37](#)), com cada acesso, data, horário e registro da finalidade, para efeito de responsabilização, em caso de eventuais omissões, desvios ou abusos;
- 9.11. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato interoperável, a fim de garantir a reutilização desses dados pela Administração nas hipóteses previstas na LGPD;
- 9.12. O contrato está sujeito a ser alterado nos procedimentos pertinentes ao tratamento de dados pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial a ANPD por meio de opiniões técnicas ou recomendações, editadas na forma da LGPD.

CLÁUSULA DÉCIMA – GARANTIA DO OBJETO

- 10.1. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), por se tratar de contratação de bens comuns;
- 10.2. A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na [Lei nº 8.078, de 11/09/1990](#) – Código de Defesa do Consumidor e alterações subsequentes;
- 10.3. A empresa fornecedora dos bens será responsável pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ou não compatíveis com as especificações do Termo;
- 10.4. De acordo com o [artigo 26 da Lei 8.078/90](#) (Código de Defesa do Consumidor) caso constatado algum vício ou quaisquer outras irregularidades nos materiais fornecidos, a Administração fornecerá à Contratada relatório concernente a essas ocorrências, expondo seus

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

motivos, a fim de que as mesmas sejam corrigidas/sanadas em até 30 (trinta) dias de acordo com o [artigo 18, parágrafo I, da mesma Lei](#);

10.5. Na substituição de produtos defeituosos, a reposição será por outro com especificações técnicas iguais, ou superiores com aprovação prévia da Contratante, sem custo adicional para a Contratante;

10.6. Os produtos deverão ter a garantia mínima de 06 (seis) meses ou a garantia do fornecedor, a contar do recebimento definitivo, podendo o fornecedor oferecer prazo superior ao acima mencionado, sem custo à Administração;

10.7. Os produtos a serem fornecidos, no que couber, deverão estar garantidos contra quaisquer defeitos de fabricação, de transporte e descarga no local de entrega, devendo o fornecedor substituir, por sua conta, os que forem considerados inadequados às especificações, recusados por defeitos ou apresentarem avarias que comprometam o seu uso regular e adequado;

10.8. Os produtos fornecidos deverão obedecer ao disposto no [artigo nº 31 da Lei Federal nº. 8.078 de 11/09/1990 \(Código de Defesa do Consumidor\)](#) que diz: “A oferta e apresentação de produtos ou serviços devem assegurar informações corretas, claras, precisas, ostensivas e em língua portuguesa sobre suas características, qualidades, quantidade, composição, garantia, prazos de validade e origem, entre outros dados, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores”;

10.9. Não haverá quaisquer acréscimos de pagamento pelo CONTRATANTE em virtude de cobertura da garantia do objeto, por parte da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

11.1. O objeto será recebido:

11.1.1. provisoriamente, em até 10 (dez) dias úteis a partir do recebimento do objeto, mediante documento lavrado com a assinatura do Fiscal de Contrato e do preposto da CONTRATADA, para efeito de posterior consolidação do mês;

11.1.2. definitivamente, mediante lavratura de Termo de Recebimento Definitivo, pelo Fiscal de Contrato, em até 15 (quinze) dias úteis a partir do recebimento do objeto, que consolidará a documentação lavrada durante o recebimento provisório, ocasião em que se fará constar o Atesto na Nota Fiscal.

11.2. O objeto, que for entregue em desconformidade com o especificado neste Termo ou o indicado na proposta serão rejeitados parcial ou totalmente, conforme o caso, e a CONTRATADA será obrigada a substituí-lo no prazo de até 3 (três) dias consecutivos, contados da data do recebimento da Notificação escrita, necessariamente acompanhada do Termo de Recusa.

11.3. O recebimento não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade e segurança dos produtos fornecidos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA FISCALIZAÇÃO E DA GESTÃO CONTRATUAL

12.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

12.2. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato ou pelos respectivos substitutos ([Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. 117, caput](#)). Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. ([Decreto nº](#)

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

11.246, de 2022, art. 22, III);

12.3. O fiscal do contrato informará a seus superiores em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV);

12.4. O fiscal do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual (Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII);

12.5. O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados (Lei Federal nº 14.133/2021, art. 119);

12.6. O fiscal do contrato anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º).

12.7. O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante (Lei Federal nº 14.133/2021, art. 120);

12.8. Nos termos do art. 120. da Lei Federal nº 14.133/2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados:

12.8.1. Fica designada a servidora **Marinalva Ana de Jesus Carvalho**, CPF nº 451.267.123-49, e-mail: gal.anajeses@hotmail.com, telefone (89) 98114-8719 e Matrícula nº 00010519, como a gestora titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;

12.8.2. Fica designada o servidor Ramon Carlos de Sousa, CPF nº 041.817.443-10, e-mail: ramon.carlos18@hotmail.com, telefone: (89) 98143-8742 e matrícula nº 000649, como o “gestora suplente do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular;

12.8.3. Fica designada a servidora **Marília Maria Santos Silva Lima**, CPF nº 018.211.233-01, e-mail: marilha_2014@hotmail.com, telefone: (89) 98109-8075, matrícula nº 000494, como a “fiscal titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;

12.8.4. Fica designada a servidora Graciene Maria Rodrigues Silva, CPF nº 010.161.573-63. E-mail: gracienerodriguesane@hotmail.com, telefone (89) 98108-5594, matrícula nº 000162, como a “fiscal suplente do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

13.1. O prazo de entrega dos materiais é de 05 (cinco) dias, a contar da data da ordem de compra emitida por servidor devidamente credenciado, mediante contrato administrativo devidamente assinado, sob pena de incorrer em penalidades legais.

13.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 01 (dia) dias após ciência da autorização de fornecimento. Não havendo tal comunicação, comprovada de impedimento de fornecimento no prazo estipulado, a Contratante poderá abrir processo de advertência e penalidade nos casos de

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

atraso nas entregas.

13.3. Os bens deverão ser entregues no endereço definido no pedido e autorização de fornecimento, limitando-se a área do município de Francisco Santos/PI. O horário de entrega será nos horários de expediente do órgão contratante, entre 07h às 13h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados inclusive municipais.

13.4. Os bens serão recebidos provisoriamente pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

13.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

13.6. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

13.6.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

13.7. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço ou fornecimento nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

14.1. Nos termos da [Lei Federal nº 14.133/21](#), o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

14.1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;

14.1.2. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

14.1.3. dar causa à inexecução total do contrato;

14.1.4. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto contratado sem motivo justificado;

14.1.5. apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;

14.1.6. praticar ato fraudulento na execução do contrato;

14.1.7. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

14.1.8. praticar ato lesivo previsto no [art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#).

14.2. Pela inexecução do objeto desta licitação, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

14.2.1. advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para o CONTRATANTE;

14.2.2. multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor do objeto ou item inadimplido, até o limite de 15 (quinze) dias;

14.2.3. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do objeto ou item inadimplido, no caso de inexecução parcial do objeto, caracterizada pelo atraso injustificado de mais de 15 (quinze) dias contados a partir do prazo final de entrega inicialmente pactuado.

14.2.4. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato,

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

no caso de inexecução total do objeto, caracterizada pelo atraso injustificado de mais de 30 (trinta) dias contados a partir do prazo final de entrega inicialmente pactuado.

- 14.2.5. impedimento de licitar e contratar com o Município de Francisco Santos – PI, com o consequente descredenciamento no SICAF pelo prazo de até cinco anos;
- 14.2.6. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, e quanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE pelos prejuízos causados;
- 14.3. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista nos itens anteriores também é aplicável em quaisquer hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 14.1;
- 14.4. As sanções previstas nos subitens serão aplicados de acordo com o [art.156 da Lei Federal nº 14.133/21](#).
- 14.5. O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;
- 14.5.1. Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial;
- 14.5.2. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, o débito será encaminhado para inscrição em dívida ativa;
- 14.6. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA;
- 14.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade, nas penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO PREÇO E REAJUSTE (art. 92, V)

- 15.1 O preço contratado é fixo e irrevogável, pelo período de 12 (doze) meses;
- 15.2 Após o interregno de um ano, os preços inicialmente contratados poderão ser reajustados, mediante a aplicação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, em conformidade com a legislação em vigor.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA EXTINÇÃO CONTRATUAL (art. 92, XIX)

- 16.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto;
- 16.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato;
- 16.3. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:
- 16.3.1. ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e
- 16.3.2. poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotar as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.
- 16.4. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI



do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no [artigo 137 da Lei Federal nº 14.133/21](#), bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

16.4.1. nesta hipótese, aplicam-se também os [artigos 138 e 139](#) da mesma Lei.

16.4.2. a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

16.4.2.1. se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

16.5. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

16.5.1. balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

16.5.2. relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

16.5.3. indenizações e multas.

16.6. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório ([art. 131, caput, da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#)).

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)

17.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no OGM para o exercício de 2025 na classificação abaixo:

FONTES DE RECURSOS	PROGRAMA DE TRABALHO	ELEMENTO DE DESPESAS
500 – Recursos não Vinculados de Impostos.	04/122/0002/2201 – Manutenção e funcionamento dos Serviços de Administração Geral.	33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
501 – Outros Recursos não Vinculados.	12/361/0009/2501 – Manutenção e funcionamento do Ensino Fundamental.	
540 - Transferência do FUNDEB Impostos e Transferências de Impostos.	12/361/0022/2504 – Manutenção do Transporte de Alunos do Ensino Fundamental.	
541 - Transferência do FUNDEB Complementação da União – VAAF.	12/365/0010/2507 – Manutenção das Escolas e Creches do Ensino Infantil.	
542 - Transferência do FUNDEB Complementação da União – VAAT.	12/361/0024/2514 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.	
543 - Transferência do FUNDEB Complementação da União - VAAR.	12/361/0009/2518 – Manutenção do programa Salário Educação – QSE.	
550 – Transferência de Salário – Educação.	10/301/0014/2601 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – FMS.	
553 – Transferência de Recursos do FNDE, ref. ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNAT.	10/301/0014/2610 – Manutenção dos Veículos do Setor de Saúde.	
569 – Outras Transferência de Recursos do FNDE.	10/302/0014/2611 – Manutenção da Unidade Mista de Saúde.	
600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS, proveniente do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.	10/301/0014/2612 – Manutenção da Secretaria de Saúde.	
621 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual.	08/244/0002/2801 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D87**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI



660 – Transferências de Recursos do Fundo Nacional da Assistência Social - FNAS.	08/244/0016/2813 – Manutenção das Atividades do Serviço Social do Município.	
799 – Outras Vinculações Legais.		

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

18.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na [Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor](#) – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DA PUBLICAÇÃO

19.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao [art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012](#).

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DA RESPONSABILIDADE

20.1. A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização pelos danos ou prejuízos causados

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DO FORO (art. 92, §1º)

21.1. Fica eleito o foro da cidade Picos, Estado do Piauí, para dirimir os conflitos que possam advir da execução do presente Contrato, que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja, conforme [art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21](#).

E por assim estarem justas e CONTRATADAS, assinam o presente contrato em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Francisco Santos – PI, 07 de janeiro de 2026.

Município de Francisco Santos/PI
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Klebis Klei de Brito Benevides – ME
KLEBIS KLEI DE BRITO BENEVIDES
Representante Legal
CONTRATADA

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

EDITAL DE MATRÍCULA E REMATRÍCULA PARA O ANO LETIVO DE 2026.

Dispõe sobre as diretrizes de matrículas e matrículas para o ano letivo de 2026 nas Escolas de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal de Ensino de Francisco Santos, PI.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO SANTOS-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de estabelecer normas para a efetivação do processo de matrículas e matrículas referente ao ano letivo de 2026 nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, torna público, aos interessados, que ocorrerá a renovação e realização de matrículas novas nas seguintes modalidades: Educação Infantil (Creche e Pré-Escola), Ensino Fundamental (Anos Iniciais e Anos Finais) e Educação de Jovens e Adultos (EJA).

CONSIDERANDO

A necessidade de realizar a Chamada Pública à sociedade Franciscossantense de modo a assegurar seu acesso às Escolas da Rede Municipal de Ensino de Francisco Santos-PI e a sua permanência no processo de escolarização, com base no inciso I do Artigo 3º da Lei Nº 9.394/1996 (Lei de Diretrizes e Base da Educação) e inciso I do Artigo 206 da Constituição Federal; Resolução do CEE nº 227/2012, Resolução CNE/CEB nº 05/2009 e outras legislações correlatas.

A necessidade de estabelecer diretrizes, critérios e procedimentos para a realização de Matrícula, Renovação, Remanejamento ou Transferência de aluno(s) da Rede Municipal de Ensino de Francisco Santos;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

A importância da uniformidade de procedimentos para todos os envolvidos no processo de matrícula para o Ano Letivo de 2026 estabelecidos pela Secretaria Municipal de Educação e presentes nos Anexos deste Edital.

1. DA APRESENTAÇÃO

1.1 A Secretaria Municipal de Educação estabelece por meio deste edital as diretrizes para a matrícula, rematricula, transferência escolar e lista de espera para vagas excedentes para o ano letivo de 2026.

1.2 A Educação Infantil, primeira etapa da Educação Básica, tem como finalidade o desenvolvimento integral da criança em seus aspectos físico, psicológico, intelectual e social, complementando a ação da família e da comunidade.

1.3 O acesso ao Ensino Fundamental é direito público subjetivo, obrigatório e gratuito para todas as crianças e adolescentes que se encontram em idade escolar, sendo vedada a cobrança de qualquer contribuição financeira para a matrícula.

1.4 No Ensino Fundamental com duração de nove anos a organização dá-se em Anos Iniciais (1º ao 5º ano) e Anos Finais (6º ao 9º ano).

1.5 Os pais ou responsáveis legais poderão contatar as Escolas para obterem maiores informações, utilizando os telefones e endereços indicados nos anexos.

2. DA CONSTITUIÇÃO DA REDE

A Rede Pública Municipal de Educação Básica é constituída por Escolas, com atendimento de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos (EJA), nos termos da legislação vigente objetivando:

- I. Garantir matrícula da criança na faixa etária, conforme previsto em lei;
- II. Renovar a matrícula dos alunos que estudam na rede municipal de ensino;
- III. Efetuar a matrícula de alunos novos, cumprindo os critérios deste Edital;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: seme franciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

IV. Efetuar a matrícula em qualquer época do ano letivo, atendidas as disposições legais;

V. Organizar a distribuição de vagas disponíveis nas escolas da Rede Municipal.

2.1 Período, Horário e Local das matrículas:

As matrículas serão realizadas nos períodos de 14 á 16 de janeiro de 2026, no horário de 7:00h às 11:00h, e das 14:00h às 17:00h na sede das Escolas Municipais da Zona Urbana e Rural de Francisco Santos.

2.2 Faixa Etária:

Considera-se o dia 31 de março do ano letivo em curso para a definição da idade no ato da matrícula.

2.3 Da Oferta:

Educação Infantil- Na Educação Infantil, matricular-se-á crianças de 01 e 3 meses a 03 anos (Creche) e 04 e 05 anos (Pré-escola). Sendo ofertado nas seguintes escolas:

- Escola Municipal em Tempo Integral Creche Maria Santa (Localidade Boa Viagem)
- Escola Municipal em Tempo Integral Creche Mãe Santa (Centro)
- Escola Municipal em Tempo Integral Isac Pereira (Localidade Caldeirão)
- Escola Municipal em Tempo Integral Pré –Escolar Dona Mariinha (Centro)

EJA- Educação de Jovens e Adultos- A oferta para I, II segmentos da modalidade EJA será ofertado, de acordo à correspondência das etapas, apenas nas seguintes escolas:

- Escola Municipal Santa Filomena (Centro)
- Escola Municipal José Ramos (Localidade Boa Viagem)

Ensino Fundamental Anos Iniciais e Finais- A oferta para o Ensino Fundamental será ofertado nas seguintes escolas:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**



MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

- Escola Municipal José Ramos (Localidade Boa Viagem)
- Escola Municipal em Tempo Integral Dona Santana (Centro)
- Escola Municipal Santa Filomena (Centro)
- Escola Municipal em Tempo Integral Isac Pereira (Localidade Caldeirão)

Parágrafo Único: Os alunos já vinculados às referidas escolas terão prioridade na manutenção do vínculo.

Educação Especial- A matrícula do aluno, público alvo da Educação Especial (aluno com deficiência, transtorno global do desenvolvimento e altas habilidades/superdotação), deverá ser realizada, obrigatoriamente, em classes de ensino regular nas etapas e modalidades da Educação Básica, os mesmos terão ainda atendimento nas salas de AEE realizada pela equipe multiprofissional.

- O ingresso no Ensino Fundamental dar-se-á aos 06 anos de idade no 1º ano.
- Os alunos acima de 15 anos, serão matriculados na Educação de Jovens e Adultos (EJA)- Obedecidos o disposto no art. 4º, incisos I e VII, da Lei nº 9.394/1996.

Parágrafo Único: Os alunos com idade igual ou inferior a 15 (quinze) anos só poderão ser matriculados ou transferidos para o período noturno em decorrência da falta de vagas no diurno e com autorização dos pais ou responsáveis.

3. Documentação Exigida:

No ato da matrícula o aluno deverá apresentar os seguintes documentos conforme nível e modalidades de ensino.

NÍVEL OU MODALIDADE DE ENSINO	DOCUMENTOS EXIGIDOS
-------------------------------------	---------------------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**


MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

 E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

Educação Infantil	Requerimento de matrícula, Cópia da Certidão de Nascimento, Cópia do Comprovante de Residência, 01 foto 3x4, Número do NIS do aluno, Cópia Cartão do SUS.
Ensino Fundamental	Requerimento de matrícula, Cópia da Certidão de Nascimento, Cópia do Comprovante de Residência, 01 foto 3x4, Número do NIS do aluno, Cópia Cartão do SUS, Documento original que comprove escolaridade anterior (Histórico Escolar, Boletim, Declaração Provisória).
Educação de Jovens e Adultos- EJA.	Requerimento de matrícula, Cópia da certidão de Nascimento, Cópia do comprovante de Residência, 01 foto 3x4, Número do NIS do aluno, Cópia Cartão do SUS, CPF, RG, Título de Eleitor, Documento original que comprove escolaridade anterior (Histórico Escolar, Boletim, Declaração Provisória).

3.1 A declaração de comprovação de escolaridade apresentada no ato da matrícula é de caráter provisório, com validade de apenas 30 dias quando deverá ser substituída pelo Histórico Escolar, sob pena de a matrícula se tornar inválida.

Parágrafo Único: é de inteira responsabilidade do GESTOR escolar o registro das informações, o cuidado e a conservação dos documentos referentes à vida escolar do aluno, cuja matrícula fora realizada com Declaração e não substituída pelo documento oficial após o prazo de validade da referida declaração.

3.2 A falta de Certidão de Nascimento não se constituirá impedimento à efetivação da matrícula no Ensino Fundamental, devendo a unidade escolar orientar os pais ou responsáveis quanto aos procedimentos para aquisição do documento, ficando os mesmos obrigados a regularização no prazo de 30(trinta) dias.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

3.3 Não é permitida a matrícula efetiva dos alunos sem comprovação da escolaridade anterior, a partir do 2º ano do Ensino Fundamental.

3.4 A matrícula do aluno, público-alvo da Educação Especial (aluno com deficiência, transtorno global do desenvolvimento e altas habilidades/Superdotação), deverá ser realizada, obrigatoriamente, em classes do ensino regular nos níveis e modalidades, obedecendo os mesmos critérios dessas etapas.

3.5 Para os alunos com deficiência, no ato da matrícula deverá ser apresentado laudo médico que ateste a deficiência.

3.6 Em cada escola a matrícula será realizada observando a capacidade de atendimento da demanda escolarizável nos períodos/anos e etapas escolares dos níveis e modalidades ofertados.

4. Organização das Turmas:

Cabe à Secretaria Municipal de Educação a organização e o planejamento à demanda escolar de cada modalidade, determinado o número de alunos por turma. Podendo haver lista de espera para as turmas que estiverem maior procura e super lotação. A lista segue em anexo neste edital!

Parágrafo Único: Na definição do número de alunos por turmas, resguardam-se as condições físicas, materiais e de recursos humanos do estabelecimento de ensino, bem como critérios inerentes ao zelo pelo rendimento do trabalho educativo.

5.DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1 E expressamente proibida a cobrança de todas e quaisquer taxas, no ato da matrícula ou no decorrer do ano letivo;

5.2 Compete ao GESTOR e aos servidores no processo de transferência e matrícula, primarem pelo cumprimento das normas previstas neste edital, pois o não cumprimento deste implicará em responsabilidades administrativas.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

5.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação.

5.4 O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

5.5 Revogam-se as disposições em contrário.

Francisco Santos-PI, 08 de Janeiro de 2026.



Ana Carla Rodrigues
Secretária Municipal de Educação.

Ana Carla Rodrigues
Secretária Mua. de Educação
Portaria Nº 130/2025-GP
CPF: 033.943.293-44

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

ANEXO AO EDITAL Nº01/2026

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRANCISCO SANTOS-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de estabelecer normas para a efetivação do processo de matrículas e rematrículas referente ao ano letivo de 2026 nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, torna público, aos interessados, os critérios e lista de espera para a Educação Infantil para o ano letivo de 2026.

CONSIDERANDO que os Municípios têm o dever constitucional de garantir o acesso à Educação Infantil (o que inclui a creche, mesmo não sendo uma etapa obrigatória),

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.851, de 03 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial da União – DOU em 06 de maio de 2024, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de criação de mecanismos de levantamento e de divulgação da demanda por vagas no atendimento à educação infantil de crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos de idade.

CONSIDERANDO o item 3.6.6 do **edital nº01/2026 seme**, “Em cada escola a matrícula será realizada observando a capacidade de atendimento da demanda escolarizável nos períodos/anos e etapas escolares dos níveis e modalidades ofertados”.

CONSIDERANDO o item 4.0 **Organização das Turmas**: Cabe à Secretaria Municipal de Educação a organização e o planejamento à demanda escolar de cada modalidade, determinado o número de alunos por turma e seguindo a legislação vigente.

CONSIDERANDO o Parágrafo Único: Na definição do número de alunos por turmas, resguardam se as condições físicas, materiais e de recursos humanos

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.

E-mail: semefranciscosantos@outlook.com

Telefone: (89) 98113-0375.

Centro - Francisco Santos-PI

do estabelecimento de ensino, bem como critérios inerentes ao zelo pelo rendimento do trabalho educativo.

RESOLVE:

Art. 1º O Município deverá realizar, anualmente, levantamento da demanda por vagas no atendimento à Educação Infantil de crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos de idade e assim estabelecer os critérios para a lista de espera de creches.

§ 1º O levantamento da demanda por creche (0 a 3 anos de idade) será coordenado pela Secretaria Municipal de Educação.

§ 2º Os resultados do levantamento da demanda por vagas na Educação Infantil de crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos de idade, os métodos utilizados, bem como os prazos concedidos para a realização do levantamento, serão amplamente divulgados, inclusive por meio eletrônico.

§ 3º O município deverá estabelecer diretrizes para ações intersetoriais de acompanhamento e o monitoramento do acesso e da permanência das crianças na educação infantil, em especial os beneficiários de programas de transferência de renda, conforme estratégias previstas na Meta 1 do Plano Nacional de Educação.

Art.2º Critérios Comuns de Prioridade

§1º **Renda Familiar:** Famílias com menor renda geralmente têm maior prioridade.

§2º **Mãe Trabalhadora:** Crianças cujos responsáveis são economicamente ativos são frequentemente priorizadas.

§3º **Crianças com Deficiência ou Atraso no Desenvolvimento:** Crianças com necessidades especiais ou com atrasos no desenvolvimento recebem pontuação alta.

§4º **Famílias Monoparentais:** Mães solas ou famílias monoparentais são um critério de prioridade em muitos locais.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D72**

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ nº 06.073.576/0001-65 - Rua Cristo Rei, S/N – CEP 64645-000.
E-mail: semefranciscosantos@outlook.com
Telefone: (89) 98113-0375.
Centro - Francisco Santos-PI

§5º Crianças Afastadas do Convívio Familiar: Crianças sob medida protetiva ou afastadas do convívio familiar têm preferência.

Art.3 Ordem de Desempate

Quando há empate de pontuação, os critérios para desempate geralmente seguem uma ordem:

1. **Tempo de Inscrição:** A criança com mais tempo de inscrição no cadastro da lista de espera tem prioridade.
2. **Mãe Trabalhadora:** A mãe trabalhadora também pode ser um fator de desempate.

Art.4 Como Funciona

1. **Cadastro:** os pais ou responsáveis devem cadastrar a criança na Escola que tem interesse, mesmo que não haja vagas no momento, para obter um protocolo de solicitação. Deixando as seguintes informações: nome, telefone para contato e turma.
2. **Pontuação:** um sistema de pontuação classifica as famílias na lista, com os critérios variando entre os municípios.
3. **Transparência:** a lista de espera deve ser divulgada e ter seus critérios de seleção públicos e transparentes.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 1

Valor estimado: R\$ 1.058.117,7300 (total)
 Situação: Aberto para recursos

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 735.645,8100 (total)

Propostas do Grupo G1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1.058.117,7300 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.058.117,7300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1.031.225,8500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.058.117,7300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 754.276,5000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.058.117,7300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 736.574,8800 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.053.490,9800 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 757.187,4000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.058.117,7300 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 735.645,8100 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 1.057.883,3700 (total) Valor negociado: Não Realizado		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 758.322,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.058.117,7300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 740.848,2300 (total)	-
Valor proposta: R\$ 1.058.117,7300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 290.065,1400 (total)	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 290.065,1400 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:30:00	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:02:41	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:40:50	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS, 1, 4, 5 E 6. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:42:32	FORNECEDOR ESTÁ LOGADO? CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:44:24	Sra. Agente de Contratação nosso Valores encontram - se no limite para contratação. Sem lances.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:06:11	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 01, 04, 05 E 06, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DECLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:08:31	Sr. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 10:10:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:51:18	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:51:18 de 07/01/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73.

07/01/2026 11:36

3 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	07/01/2026 às 09:36:23	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 09:46:23.
Sistema	07/01/2026 às 11:21:45	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:31:45.
Sistema	07/01/2026 às 11:36:13	A fase de recurso do item G1 está aberta até 12/01/2026.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:00	Fornecedor RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA teve a proposta desclassificada automaticamente pelo sistema. Motivo: A proposta foi desclassificada automaticamente pelo sistema porque existiam itens do grupo sem proposta.
06/01/2026 às 08:30:00	Item aberto para lances.
06/01/2026 às 09:02:41	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 09:02:41	Item encerrado para lances.
07/01/2026 às 08:08:31	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:10:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES.
07/01/2026 às 08:51:18	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 09:36:23	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 735.645,8100. Motivo: CONFORME LANCES E NEGOCIAÇÕES NO CHAT DO SISTEMA.
07/01/2026 às 09:37:40	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
07/01/2026 às 11:21:45	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 foi habilitado.
07/01/2026 às 11:23:12	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 1 do Grupo G1 - Achocolatado

Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Quantidade:	930	Valor estimado:	R\$ 8,5500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem		R\$ 7.951,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,5000 (unitário) / R\$ 5.115,0000 (total)

Propostas do Item 1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

4 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 7.905,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATÁ Modelo/versão: PÓ Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 7.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: "Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtido Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,6900 (unitário) R\$ 5.291,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATÁ Modelo/versão: MARATÁ Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 7.905,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 5.580,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestle Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 5.115,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,8900 (unitário) R\$ 5.477,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: Italac / goias minas Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 5.570,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maratá Modelo/versão: Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obt Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: PALATE Modelo/versão: UNIDADE Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 7.951,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:20	16.442.794/0001-83	R\$ 8,4900
06/01/2026 às 08:30:26	31.963.715/0001-73	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 08:32:45	44.657.358/0001-67	R\$ 5,9900
06/01/2026 às 08:33:23	31.963.715/0001-73	R\$ 5,9800
06/01/2026 às 08:33:44	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 08:33:48	61.519.457/0001-00	R\$ 5,9700
06/01/2026 às 08:34:00	31.963.715/0001-73	R\$ 5,9000

07/01/2026 11:36

6 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:36:55	34.573.548/0001-42	R\$ 5,8900
06/01/2026 às 08:37:07	17.515.160/0001-76	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:39:38	31.963.715/0001-73	R\$ 5,7000
06/01/2026 às 08:47:23	61.519.457/0001-00	R\$ 5,8500
06/01/2026 às 08:50:21	61.519.457/0001-00	R\$ 5,6900
06/01/2026 às 08:52:09	31.963.715/0001-73	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:55:19	32.765.622/0001-05	R\$ 8,5000

Item 2 do Grupo G1 - Açúcar

Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca

Quantidade:	9300	Valor estimado:	R\$ 5,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 52.545,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,6000 (unitário) / R\$ 33.480,0000 (total)

Propostas do Item 2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 52.545,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: olho d'agua Modelo/versão: olho d'agua Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 52.545,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9300
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6000 (unitário) R\$ 52.080,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BLANCO Modelo/versão: CRISTAL Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 52.545,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 9300

07/01/2026 11:36

7 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,6400 (unitário) R\$ 33.852,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: "Açúcar cristal de 1º, contendo no mínimo 99,3% de Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.545,0000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,7400 (unitário) R\$ 34.782,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAMUKA Modelo/versão: SAMUKA Valor proposta: R\$ 5,6000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.080,0000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,3000 (unitário) R\$ 39.990,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Santo Antônio Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.545,0000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 33.480,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: IMPERIAL Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.545,0000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 36.828,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Olho d'agua/ Convap Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.545,0000 (total)		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 36.828,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Holanda Modelo/versão: Açúcar cristal de 1º, contendo no mínimo 99,3% de Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.545,0000 (total)		
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 52.545,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA Modelo/versão: UNIDADE Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 9300 R\$ 52.545,0000 (total)		

Lances do Item 2

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:14	16.442.794/0001-83	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:30:32	31.963.715/0001-73	R\$ 5,2000
06/01/2026 às 08:32:54	44.657.358/0001-67	R\$ 3,9600
06/01/2026 às 08:34:05	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9500
06/01/2026 às 08:34:14	31.963.715/0001-73	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:37:03	34.573.548/0001-42	R\$ 3,9600
06/01/2026 às 08:37:14	17.515.160/0001-76	R\$ 4,3000
06/01/2026 às 08:38:58	31.963.715/0001-73	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 08:46:26	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8900
06/01/2026 às 08:49:09	31.963.715/0001-73	R\$ 3,7500
06/01/2026 às 08:50:17	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 08:50:31	61.519.457/0001-00	R\$ 3,9400
06/01/2026 às 08:50:44	61.519.457/0001-00	R\$ 3,7400
06/01/2026 às 08:52:21	31.963.715/0001-73	R\$ 3,7000
06/01/2026 às 08:52:33	16.442.794/0001-83	R\$ 3,7500
06/01/2026 às 08:55:25	32.765.622/0001-05	R\$ 5,6000
06/01/2026 às 08:56:28	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6900
06/01/2026 às 08:57:54	31.963.715/0001-73	R\$ 3,6500

07/01/2026 11:36

9 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:58:57	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6400
06/01/2026 às 09:00:01	31.963.715/0001-73	R\$ 3,6000

Item 3 do Grupo G1 - Adoçante

Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Prazo Validade: 2ANOS, Tipo: Dietético

Quantidade:	93	Valor estimado:	R\$ 7,2300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 672,3900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 4,8700 (unitário) / R\$ 452,9100 (total)

Propostas do Item 3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 669,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: ADOCYL Modelo/versão: 100ML Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 651,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ADOCYL Modelo/versão: "Adoçante, aspecto físico líquido Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93

07/01/2026 11:36

10 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,8900 (unitário) R\$ 454,7700 (total)	-
Marca/Fabricante: ASSUGRIN Modelo/versão: ASSUGRIN Valor proposta: R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 669,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,1300 (unitário) R\$ 477,0900 (total)	-
Marca/Fabricante: Zero Cal Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,8700 (unitário) R\$ 452,9100 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4900 (unitário) R\$ 603,5700 (total)	-
Marca/Fabricante: Adocyl / Hypera pharma Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0600 (unitário) R\$ 470,5800 (total)	-
Marca/Fabricante: Adocyl Modelo/versão: Adoçante, aspecto fisico liquido limpi Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: MARATÁ Modelo/versão: UNIDADE Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 672,3900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 93

Lances do Item 3

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:26	16.442.794/0001-83	R\$ 7,1900
06/01/2026 às 08:30:47	31.963.715/0001-73	R\$ 7,1500
06/01/2026 às 08:33:02	44.657.358/0001-67	R\$ 5,0600
06/01/2026 às 08:34:12	16.442.794/0001-83	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 08:34:24	31.963.715/0001-73	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 08:37:20	17.515.160/0001-76	R\$ 5,1300
06/01/2026 às 08:37:26	34.573.548/0001-42	R\$ 6,4900
06/01/2026 às 08:39:08	31.963.715/0001-73	R\$ 4,9000
06/01/2026 às 08:50:55	61.519.457/0001-00	R\$ 5,0500
06/01/2026 às 08:54:54	61.519.457/0001-00	R\$ 4,8900
06/01/2026 às 08:55:32	32.765.622/0001-05	R\$ 7,2000
06/01/2026 às 08:58:09	31.963.715/0001-73	R\$ 4,8700

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 4 do Grupo G1 - Condimento

Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça

Quantidade:	465	Valor estimado:	R\$ 31,1100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 14.466,1500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 17,0000 (unitário) / R\$ 7.905,0000 (total)

Propostas do Item 4

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	-
Marca/Fabricante: japan Modelo/versão: japan Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 14.415,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SÃO PEDRO Modelo/versão: BRANCO Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 13.020,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IN NATURA Modelo/versão: Alho branco, graúdo, de 1º qualidade do tipo comum Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 17,9900 (unitário) R\$ 8.365,3500 (total)	-
Marca/Fabricante: CEASA Modelo/versão: CEASA Valor proposta: R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 14.415,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 10.230,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Alho Roxo Nobre Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 7.905,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: FRESH GARLIC Modelo/versão: KG Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 9.300,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: In natura / Ceasa Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 21,7800 (unitário) R\$ 10.127,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: In Natura Modelo/versão: Alho branco, gráudo, de 1º qualidade do tip Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465

07/01/2026 11:36

14 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: DONA TEREZA Modelo/versão: KG Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 14.466,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465

Lances do Item 4

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:31	16.442.794/0001-83	R\$ 30,9900
06/01/2026 às 08:30:55	31.963.715/0001-73	R\$ 30,0000
06/01/2026 às 08:33:22	44.657.358/0001-67	R\$ 21,7800
06/01/2026 às 08:34:39	16.442.794/0001-83	R\$ 28,5000
06/01/2026 às 08:34:47	31.963.715/0001-73	R\$ 21,0000
06/01/2026 às 08:37:26	17.515.160/0001-76	R\$ 22,0000
06/01/2026 às 08:37:34	34.573.548/0001-42	R\$ 20,0000
06/01/2026 às 08:43:39	31.963.715/0001-73	R\$ 18,0000
06/01/2026 às 08:51:10	61.519.457/0001-00	R\$ 20,9900
06/01/2026 às 08:54:01	16.442.794/0001-83	R\$ 28,0000
06/01/2026 às 08:55:06	61.519.457/0001-00	R\$ 17,9900
06/01/2026 às 08:55:40	32.765.622/0001-05	R\$ 31,0000
06/01/2026 às 08:58:24	31.963.715/0001-73	R\$ 17,0000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 5 do Grupo G1 - Amido

Amido Base: De Milho

Quantidade:	3255	Valor estimado:	R\$ 6,5200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 21.222,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,8000 (unitário) / R\$ 12.369,0000 (total)

Propostas do Item 5

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: maizena Modelo/versão: maizena Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 21.157,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: KIMIMO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 19.530,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: KIMIMO Modelo/versão: "Amido de milho em caixa embalagem mínima d Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,8400 (unitário) R\$ 12.499,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: MAIZENA Modelo/versão: MAIZENA Valor proposta: R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 21.157,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,6000 (unitário) R\$ 14.973,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maizena Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,8000 (unitário) R\$ 12.369,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: MAIZENA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8500 (unitário) R\$ 12.531,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: Vitamilho / Asa Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,5600 (unitário) R\$ 14.842,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maizena Modelo/versão: Amido de milho em caixa embalagem mínima de Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: MIRELA Modelo/versão: UNIDADE Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 21.222,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 3255

Lances do Item 5

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:35	16.442.794/0001-83	R\$ 6,4900
06/01/2026 às 08:31:02	31.963.715/0001-73	R\$ 6,3500
06/01/2026 às 08:33:30	44.657.358/0001-67	R\$ 4,5600
06/01/2026 às 08:34:44	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:37:20	31.963.715/0001-73	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:37:33	17.515.160/0001-76	R\$ 4,6000
06/01/2026 às 08:37:40	34.573.548/0001-42	R\$ 3,8500
06/01/2026 às 08:44:29	31.963.715/0001-73	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:52:33	61.519.457/0001-00	R\$ 4,5500
06/01/2026 às 08:55:49	32.765.622/0001-05	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 08:56:41	61.519.457/0001-00	R\$ 3,8400
06/01/2026 às 08:58:41	31.963.715/0001-73	R\$ 3,8000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 6 do Grupo G1 - Arroz Beneficiado

Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico

Quantidade:	13950	Valor estimado:	R\$ 6,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 92.628,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,5000 (unitário) / R\$ 48.825,0000 (total)

Propostas do Item 6

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: carolina Modelo/versão: carolina Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9000 (unitário) R\$ 82.305,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIA DORA Modelo/versão: BRANCO Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,6500 (unitário) R\$ 50.917,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: "Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira quali Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,5900 (unitário) R\$ 50.080,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAZENDA Modelo/versão: FAZENDA Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 92.070,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 62.775,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Chinês Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 48.825,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: CHINÊS Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,7000 (unitário) R\$ 51.615,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,6500 (unitário) R\$ 64.867,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fino Grão Modelo/versão: Arroz, grão longo, tipo 1, branco, pri Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950

07/01/2026 11:36

20 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: CELTA Modelo/versão: KG Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 92.628,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950

Lances do Item 6

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:39	16.442.794/0001-83	R\$ 6,5900
06/01/2026 às 08:31:11	31.963.715/0001-73	R\$ 6,4500
06/01/2026 às 08:33:38	44.657.358/0001-67	R\$ 4,6500
06/01/2026 às 08:34:17	61.519.457/0001-00	R\$ 4,6300
06/01/2026 às 08:34:50	16.442.794/0001-83	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:37:32	31.963.715/0001-73	R\$ 4,4000
06/01/2026 às 08:37:38	17.515.160/0001-76	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:37:44	34.573.548/0001-42	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:40:56	16.442.794/0001-83	R\$ 4,2000
06/01/2026 às 08:42:12	16.442.794/0001-83	R\$ 4,1000
06/01/2026 às 08:43:09	31.963.715/0001-73	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 08:46:49	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:48:41	34.573.548/0001-42	R\$ 3,7000
06/01/2026 às 08:49:39	31.963.715/0001-73	R\$ 3,6000
06/01/2026 às 08:50:31	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 08:52:11	61.519.457/0001-00	R\$ 4,4900
06/01/2026 às 08:52:45	16.442.794/0001-83	R\$ 3,7000
06/01/2026 às 08:54:19	61.519.457/0001-00	R\$ 3,5900
06/01/2026 às 08:55:57	32.765.622/0001-05	R\$ 5,9000
06/01/2026 às 08:59:07	31.963.715/0001-73	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 08:59:12	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6500

07/01/2026 11:36

21 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 7 do Grupo G1 - Arroz Beneficiado

Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1

Quantidade:	13950	Valor estimado:	R\$ 7,2100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 100.579,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,6400 (unitário) / R\$ 50.778,0000 (total)

Propostas do Item 7

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: urbano Modelo/versão: urbano Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,1000 (unitário) R\$ 99.045,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: URBANO Modelo/versão: POLIDO Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,6500 (unitário) R\$ 50.917,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: "Arroz beneficiado, tipo: parabolizado, su Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 69.610,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAZENDA Modelo/versão: FAZENDA Valor proposta: R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 100.440,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 69.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Chinês Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6400 (unitário) R\$ 50.778,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: CHINÊS Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,1500 (unitário) R\$ 57.892,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0500 (unitário) R\$ 70.447,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Chinês Modelo/versão: Arroz beneficiado, tipo: parabol Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
54.800.141/0001-18 - RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Proposta desclassificada
Marca/Fabricante: NOVA ESTRELA Modelo/versão: KG Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 100.579,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 13950

Lances do Item 7

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:44	16.442.794/0001-83	R\$ 7,1900
06/01/2026 às 08:31:22	31.963.715/0001-73	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 08:33:46	44.657.358/0001-67	R\$ 5,0500
06/01/2026 às 08:34:55	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:35:55	61.519.457/0001-00	R\$ 4,9900
06/01/2026 às 08:37:46	17.515.160/0001-76	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:37:47	31.963.715/0001-73	R\$ 4,7500
06/01/2026 às 08:37:50	34.573.548/0001-42	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:38:01	31.963.715/0001-73	R\$ 4,4000
06/01/2026 às 08:38:58	16.442.794/0001-83	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:41:01	16.442.794/0001-83	R\$ 4,3000
06/01/2026 às 08:41:33	34.573.548/0001-42	R\$ 4,1500
06/01/2026 às 08:42:08	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:42:59	31.963.715/0001-73	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 08:50:34	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 08:56:35	32.765.622/0001-05	R\$ 7,1000
06/01/2026 às 08:59:19	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6500
06/01/2026 às 09:00:40	31.963.715/0001-73	R\$ 3,6400

07/01/2026 11:36

24 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 8 do Grupo G1 - Legume Em Conserva

Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação: Com Caroço

Quantidade:	1116	Valor estimado:	R\$ 5,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 6.662,5200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,5000 (unitário) / R\$ 6.138,0000 (total)

Propostas do Item 8

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,7000 (unitário) R\$ 6.361,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: CONSERVA Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 6.138,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: VALE FERTIL Modelo/versão: Azeitona em conserva, cozida ao vapor, esterilizada Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,1700 (unitário) R\$ 4.653,7200 (total)	-
Marca/Fabricante: RIVOLI Modelo/versão: RIVOLI Valor proposta: R\$ 5,9500 (unitário) R\$ 6.640,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,2000 (unitário) R\$ 4.687,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Diza Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 6.138,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: DIZA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,1800 (unitário) R\$ 4.664,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: Diza Modelo/versão: Azeitona em conserva, cozida ao vap Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 6.662,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

Lances do Item 8

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:54	16.442.794/0001-83	R\$ 5,9400
06/01/2026 às 08:31:32	31.963.715/0001-73	R\$ 5,8000

07/01/2026 11:36

26 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:33:52	44.657.358/0001-67	R\$ 4,1800
06/01/2026 às 08:35:03	16.442.794/0001-83	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:37:51	17.515.160/0001-76	R\$ 4,2000
06/01/2026 às 08:50:35	31.963.715/0001-73	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:56:48	32.765.622/0001-05	R\$ 5,7000
06/01/2026 às 08:57:54	61.519.457/0001-00	R\$ 4,1700

Item 9 do Grupo G1 - Biscoito

Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce

Quantidade:	7440	Valor estimado:	R\$ 9,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 70.159,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,5000 (unitário) / R\$ 40.920,0000 (total)

Propostas do Item 9

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 70.159,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: poty Modelo/versão: poty Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 70.159,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,8000 (unitário) R\$ 65.472,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: 350G Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 70.159,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

07/01/2026 11:36

27 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,7500 (unitário) R\$ 27.900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: "Biscoito doce, tipo Maria produtos industrializad Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 70.159,2000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,9900 (unitário) R\$ 29.685,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: FORTALEZA Modelo/versão: FORTALEZA Valor proposta: R\$ 9,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 69.936,0000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,1000 (unitário) R\$ 45.384,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maria Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 70.159,2000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 40.920,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: FORTALEZA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 70.159,2000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,8000 (unitário) R\$ 35.712,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Poty / Poty alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 70.159,2000 (total)		

07/01/2026 11:36

28 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 49.104,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Estrela Modelo/versão: Biscoito doce, tipo Maria Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 70.159,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

Lances do Item 9

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:30:58	16.442.794/0001-83	R\$ 9,3900
06/01/2026 às 08:31:39	31.963.715/0001-73	R\$ 9,0000
06/01/2026 às 08:33:58	44.657.358/0001-67	R\$ 6,6000
06/01/2026 às 08:35:11	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:37:56	17.515.160/0001-76	R\$ 6,1000
06/01/2026 às 08:37:59	34.573.548/0001-42	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:38:24	31.963.715/0001-73	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:39:11	16.442.794/0001-83	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:41:12	16.442.794/0001-83	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:42:23	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:47:41	61.519.457/0001-00	R\$ 5,9900
06/01/2026 às 08:50:43	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 08:51:06	34.573.548/0001-42	R\$ 4,8000
06/01/2026 às 08:52:55	16.442.794/0001-83	R\$ 3,7500
06/01/2026 às 08:57:08	32.765.622/0001-05	R\$ 8,8000
06/01/2026 às 08:57:42	61.519.457/0001-00	R\$ 3,9900

07/01/2026 11:36

29 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 10 do Grupo G1 - Biscoito

Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans, Características Adicionais: Quadrado

Quantidade:	7440	Valor estimado:	R\$ 7,5900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 56.469,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,5000 (unitário) / R\$ 40.920,0000 (total)

Propostas do Item 10

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: poty Modelo/versão: poty Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,1000 (unitário) R\$ 52.824,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: 350G Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,7500 (unitário) R\$ 27.900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: "Biscoito salgado, tipo cream crack Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,9900 (unitário) R\$ 29.685,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PETYAN Modelo/versão: PETYAN Valor proposta: R\$ 7,5500 (unitário) R\$ 56.172,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,1000 (unitário) R\$ 37.944,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Cream Cracker Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 40.920,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: FORTALEZA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,2000 (unitário) R\$ 38.688,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Poty / Poty alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,3100 (unitário) R\$ 39.506,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Estrela Modelo/versão: Biscoito salgado, tipo cream cracker, du Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 56.469,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

Lances do Item 10

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:02	16.442.794/0001-83	R\$ 7,5400
06/01/2026 às 08:31:44	31.963.715/0001-73	R\$ 7,0000

07/01/2026 11:36

31 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:34:03	44.657.358/0001-67	R\$ 5,3100
06/01/2026 às 08:35:19	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:38:01	17.515.160/0001-76	R\$ 5,1000
06/01/2026 às 08:38:06	34.573.548/0001-42	R\$ 5,2000
06/01/2026 às 08:38:39	31.963.715/0001-73	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:41:16	16.442.794/0001-83	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:42:26	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:48:01	61.519.457/0001-00	R\$ 4,9900
06/01/2026 às 08:50:46	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 08:53:01	16.442.794/0001-83	R\$ 3,7500
06/01/2026 às 08:57:15	32.765.622/0001-05	R\$ 7,1000
06/01/2026 às 08:58:58	61.519.457/0001-00	R\$ 3,9900

Item 11 do Grupo G1 - Café

Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo

Quantidade:	1116	Valor estimado:	R\$ 14,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 16.048,0800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 14,0000 (unitário) / R\$ 15.624,0000 (total)

Propostas do Item 11

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: puro Modelo/versão: puro Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

07/01/2026 11:36

32 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: MAMORÉ Modelo/versão: 250G Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 14,3400 (unitário) R\$ 16.003,4400 (total)	-
Marca/Fabricante: CAFÉ DO VELHO Modelo/versão: "Café torrado e moído, acondicionado em embalagem Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 11.160,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MAMORE Modelo/versão: MAMORE Valor proposta: R\$ 14,3500 (unitário) R\$ 16.014,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,1000 (unitário) R\$ 11.271,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Santa Clara Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 15.624,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Santa Clara Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0700 (unitário) R\$ 11.238,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: Maratá Modelo/versão: Café torrado e moído, acondicionado em e Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 16.048,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

Lances do Item 11

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:07	16.442.794/0001-83	R\$ 14,3400
06/01/2026 às 08:31:53	31.963.715/0001-73	R\$ 14,0000
06/01/2026 às 08:34:11	44.657.358/0001-67	R\$ 10,0700
06/01/2026 às 08:38:06	17.515.160/0001-76	R\$ 10,1000
06/01/2026 às 08:55:35	61.519.457/0001-00	R\$ 10,0000

Item 12 do Grupo G1 - Café

Café Apresentação: Solúvel Granulado, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional Cappuccino

Quantidade:	1116	Valor estimado:	R\$ 19,2200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 21.449,5200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 19,0000 (unitário) / R\$ 21.204,0000 (total)

Propostas do Item 12

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

34 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: puro Modelo/versão: puro Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,9000 (unitário) R\$ 21.092,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATÁ Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 18,5000 (unitário) R\$ 20.646,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: KIMIMO Modelo/versão: "Café Solúvel Granulado - Isento de su Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 13,4000 (unitário) R\$ 14.954,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: TRÊS CORAÇÕES Modelo/versão: TRÊS CORAÇÕES Valor proposta: R\$ 19,2000 (unitário) R\$ 21.427,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 15.066,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Nescafé Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 21.204,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: NESCAFE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: Três corações / Três corações Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,4500 (unitário) R\$ 15.010,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maratá Modelo/versão: Café Solúvel Granulado - Isento de sujidades Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 21.449,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

Lances do Item 12

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:15	16.442.794/0001-83	R\$ 19,1900
06/01/2026 às 08:32:02	31.963.715/0001-73	R\$ 19,0000
06/01/2026 às 08:34:18	44.657.358/0001-67	R\$ 13,4500
06/01/2026 às 08:38:11	17.515.160/0001-76	R\$ 13,5000
06/01/2026 às 08:39:26	16.442.794/0001-83	R\$ 19,0000
06/01/2026 às 08:47:12	16.442.794/0001-83	R\$ 18,5000
06/01/2026 às 08:48:25	61.519.457/0001-00	R\$ 13,4000
06/01/2026 às 08:57:27	32.765.622/0001-05	R\$ 18,9000

07/01/2026 11:36

36 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 13 do Grupo G1 - Molho De Mesa

Molho De Mesa Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme

Quantidade:	1488	Valor estimado:	R\$ 8,2600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 300,00 ML		R\$ 12.290,8800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 7.440,0000 (total)

Propostas do Item 13

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,8000 (unitário) R\$ 11.606,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATÁ Modelo/versão: 300G Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,5000 (unitário) R\$ 11.160,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TAMBAU Modelo/versão: "Catchup em caixa, composto a base de polpa e suco Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,7700 (unitário) R\$ 8.585,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 8,2500 (unitário) R\$ 12.276,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 8.630,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Palmeiron Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 7.440,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: TAMBAU Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 6.696,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,7800 (unitário) R\$ 8.600,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: Palmeiron Modelo/versão: Catchup em caixa, composto a base de polpa e suco Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 12.290,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1488

Lances do Item 13

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:19	16.442.794/0001-83	R\$ 8,2400
06/01/2026 às 08:32:09	31.963.715/0001-73	R\$ 8,0000

07/01/2026 11:36

38 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:34:26	44.657.358/0001-67	R\$ 5,7800
06/01/2026 às 08:38:16	17.515.160/0001-76	R\$ 5,8000
06/01/2026 às 08:38:20	34.573.548/0001-42	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:39:35	16.442.794/0001-83	R\$ 7,5000
06/01/2026 às 08:46:20	31.963.715/0001-73	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:57:35	32.765.622/0001-05	R\$ 7,8000
06/01/2026 às 08:59:34	61.519.457/0001-00	R\$ 5,7700

Item 14 do Grupo G1 - Condimento

Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó

Quantidade:	1023	Valor estimado:	R\$ 2,7600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.823,4800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,0000 (unitário) / R\$ 2.046,0000 (total)

Propostas do Item 14

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 2.823,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 2.823,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 2.823,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: NORDESTINO Modelo/versão: 100G Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 2.823,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023

07/01/2026 11:36

39 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 1.534,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: TINA Modelo/versão: "Colorau, livre de umidade e sujidades- emba Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 2.823,4800 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 2.823,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA CLARA Modelo/versão: DONA CLARA Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 2.823,4800 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,9500 (unitário) R\$ 1.994,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 2.823,4800 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 2.046,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: DONA CLARA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 2.823,4800 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,4000 (unitário) R\$ 1.432,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona clara / três corações Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 2.823,4800 (total)		

07/01/2026 11:36

40 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,9300 (unitário) R\$ 1.974,3900 (total)	-
Marca/Fabricante: Nordestino Modelo/versão: Colorau, livre de umidade e su Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 2.823,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023

Lances do Item 14

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:23	16.442.794/0001-83	R\$ 2,7500
06/01/2026 às 08:32:22	31.963.715/0001-73	R\$ 2,6000
06/01/2026 às 08:34:33	44.657.358/0001-67	R\$ 1,9300
06/01/2026 às 08:38:26	17.515.160/0001-76	R\$ 1,9500
06/01/2026 às 08:38:29	34.573.548/0001-42	R\$ 1,4000
06/01/2026 às 08:39:46	16.442.794/0001-83	R\$ 2,0000
06/01/2026 às 08:42:58	16.442.794/0001-83	R\$ 1,5000
06/01/2026 às 08:51:37	31.963.715/0001-73	R\$ 2,0000

Item 15 do Grupo G1 - Condimento

Condimento Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído

Quantidade:	1023	Valor estimado:	R\$ 2,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.017,8500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,2500 (unitário) / R\$ 2.301,7500 (total)

Propostas do Item 15

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

41 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 3.017,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 3.017,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 3.017,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: NORDESTINO Modelo/versão: 100G Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 3.017,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,7000 (unitário) R\$ 2.762,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: TINA Modelo/versão: "Condimento pronto de pimenta do reino, livr Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 3.017,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 2.966,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: KITANO Modelo/versão: KITANO Valor proposta: R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 2.966,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,1900 (unitário) R\$ 2.240,3700 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 3.017,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023

07/01/2026 11:36

42 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,2500 (unitário) R\$ 2.301,7500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: DONA CLARA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 3.017,8500 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 1.943,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona Clara / três corações Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 3.017,8500 (total)		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,0700 (unitário) R\$ 2.117,6100 (total)	-
Marca/Fabricante: Nordeste Modelo/versão: Condimento pronto de pimenta do reino, livre de um Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1023 R\$ 3.017,8500 (total)		

Lances do Item 15

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:28	16.442.794/0001-83	R\$ 2,8900
06/01/2026 às 08:32:29	31.963.715/0001-73	R\$ 2,7500
06/01/2026 às 08:34:41	44.657.358/0001-67	R\$ 2,0700
06/01/2026 às 08:38:34	34.573.548/0001-42	R\$ 1,9000
06/01/2026 às 08:38:37	17.515.160/0001-76	R\$ 2,1900
06/01/2026 às 08:43:05	16.442.794/0001-83	R\$ 2,7000
06/01/2026 às 08:51:19	31.963.715/0001-73	R\$ 2,2500

07/01/2026 11:36

43 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 16 do Grupo G1 - Creme De Leite

Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht

Quantidade:	1860	Valor estimado:	R\$ 6,1900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 11.513,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 4,5000 (unitário) / R\$ 8.370,0000 (total)

Propostas do Item 16

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: ccgl Modelo/versão: ccgl Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9000 (unitário) R\$ 10.974,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ITALAC Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,9900 (unitário) R\$ 7.421,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: ITALAC Modelo/versão: "Creme de leite em caixa, embalagem mínima Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,1500 (unitário) R\$ 11.439,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: DAMARE Modelo/versão: DAMARE Valor proposta: R\$ 6,1500 (unitário) R\$ 11.439,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 8.370,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Camponesa Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 8.370,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PIRACANJUBA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,7900 (unitário) R\$ 7.049,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Betania / betania lacteos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,3300 (unitário) R\$ 8.053,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Piracanjuba Modelo/versão: Creme de leite em caixa, embalagem mínima de 200g. Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 11.513,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

Lances do Item 16

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:32	16.442.794/0001-83	R\$ 6,1400
06/01/2026 às 08:32:39	31.963.715/0001-73	R\$ 5,5000

07/01/2026 11:36

45 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:34:47	44.657.358/0001-67	R\$ 4,3300
06/01/2026 às 08:38:38	34.573.548/0001-42	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:38:47	17.515.160/0001-76	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:40:02	16.442.794/0001-83	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:43:13	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9900
06/01/2026 às 08:51:06	31.963.715/0001-73	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:51:31	34.573.548/0001-42	R\$ 3,7900
06/01/2026 às 08:52:52	31.963.715/0001-73	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:57:46	32.765.622/0001-05	R\$ 5,9000

Item 17 do Grupo G1 - Legume Em Conserva

Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Quantidade:	1116	Valor estimado:	R\$ 4,7800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 5.334,4800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 4,6000 (unitário) / R\$ 5.133,6000 (total)

Propostas do Item 17

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 5.022,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 4.464,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREDILECTA Modelo/versão: "Ervilha em conserva, cozida ao vapor, esterilizada" Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,7500 (unitário) R\$ 5.301,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 4,7500 (unitário) R\$ 5.301,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 4.464,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Oderic Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,6000 (unitário) R\$ 5.133,6000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: OLÉ Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,1500 (unitário) R\$ 4.631,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,3500 (unitário) R\$ 3.738,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fugini Modelo/versão: Ervilha em conserva, cozida ao Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 5.334,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

Lances do Item 17

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:37	16.442.794/0001-83	R\$ 4,7400
06/01/2026 às 08:32:56	31.963.715/0001-73	R\$ 4,6000
06/01/2026 às 08:34:55	44.657.358/0001-67	R\$ 3,3500
06/01/2026 às 08:39:41	17.515.160/0001-76	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:40:10	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 08:51:39	34.573.548/0001-42	R\$ 4,1500
06/01/2026 às 08:57:54	32.765.622/0001-05	R\$ 4,5000

07/01/2026 11:36

48 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 18 do Grupo G1 - Massa De Tomate

Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme

Quantidade:	744	Valor estimado:	R\$ 5,7100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 4.248,2400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,5000 (unitário) / R\$ 4.092,0000 (total)

Propostas do Item 18

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 4.017,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 320G Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,9900 (unitário) R\$ 2.968,5600 (total)	-
Marca/Fabricante: FUGINI Modelo/versão: "Extrato de tomate - concentrado em no mínimo de 1 Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,7000 (unitário) R\$ 4.240,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 5,7000 (unitário) R\$ 4.240,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 3.273,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Olé Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 4.092,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Quero Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 4.092,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8000 (unitário) R\$ 2.827,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 2.976,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fugini Modelo/versão: Extrato de tomate - concentrado em no mínimo de 1 Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 4.248,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 744

Lances do Item 18

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:54	16.442.794/0001-83	R\$ 5,4900
06/01/2026 às 08:35:00	44.657.358/0001-67	R\$ 4,0000

07/01/2026 11:36

50 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:38:50	34.573.548/0001-42	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:39:49	17.515.160/0001-76	R\$ 4,4000
06/01/2026 às 08:40:20	16.442.794/0001-83	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:43:32	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9900
06/01/2026 às 08:51:45	34.573.548/0001-42	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 08:58:03	32.765.622/0001-05	R\$ 5,4000

Item 19 do Grupo G1 - Farinha De Milho

Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Quantidade:	7440	Valor estimado:	R\$ 3,4000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 500,00 G		R\$ 25.296,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,5000 (unitário) / R\$ 18.600,0000 (total)

Propostas do Item 19

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 25.296,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: kiflocão Modelo/versão: kiflocão Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 25.296,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,2000 (unitário) R\$ 23.808,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOSTOSIN Modelo/versão: 500G Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 25.296,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

07/01/2026 11:36

51 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,9900 (unitário) R\$ 14.805,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: "Flocão de Milho pré-cozida, cozimento instantâneo Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 25.296,0000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,3500 (unitário) R\$ 24.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GRANULAR Modelo/versão: GRANULAR Valor proposta: R\$ 3,3500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 24.924,0000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,5000 (unitário) R\$ 18.600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Novo Milho Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 25.296,0000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,5000 (unitário) R\$ 18.600,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: NOVO MILHO Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 25.296,0000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9500 (unitário) R\$ 14.508,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Ideal / Ideal alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 7440 R\$ 25.296,0000 (total)		

07/01/2026 11:36

52 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,3800 (unitário) R\$ 17.707,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: São Braz Modelo/versão: Flocão de Milho pré-cozida, cozime Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 25.296,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

Lances do Item 19

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:31:58	16.442.794/0001-83	R\$ 3,3400
06/01/2026 às 08:35:07	44.657.358/0001-67	R\$ 2,3800
06/01/2026 às 08:38:59	34.573.548/0001-42	R\$ 3,1500
06/01/2026 às 08:39:10	34.573.548/0001-42	R\$ 2,0000
06/01/2026 às 08:40:16	17.515.160/0001-76	R\$ 2,5000
06/01/2026 às 08:40:44	31.963.715/0001-73	R\$ 2,5000
06/01/2026 às 08:43:41	16.442.794/0001-83	R\$ 1,9900
06/01/2026 às 08:51:51	34.573.548/0001-42	R\$ 1,9500
06/01/2026 às 08:58:12	32.765.622/0001-05	R\$ 3,2000

Item 20 do Grupo G1 - Farinha De Trigo

Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Quantidade:	5580	Valor estimado:	R\$ 7,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 41.347,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 33.480,0000 (total)

Propostas do Item 20

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

53 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: dona maria Modelo/versão: dona maria Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: FINNA Modelo/versão: 1KG Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 27.900,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FINNA Modelo/versão: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,1800 (unitário) R\$ 28.904,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: FARINA Modelo/versão: FARINA Valor proposta: R\$ 7,4000 (unitário) R\$ 41.292,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 33.480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona Benta Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 33.480,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: DONA BENTA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 30.690,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona benta / J Macedo Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,1900 (unitário) R\$ 28.960,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona Benta Modelo/versão: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. Marca: Dona Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 41.347,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580

Lances do Item 20

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:02	16.442.794/0001-83	R\$ 7,3900
06/01/2026 às 08:35:13	44.657.358/0001-67	R\$ 5,1900
06/01/2026 às 08:39:17	34.573.548/0001-42	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:40:20	17.515.160/0001-76	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:40:25	31.963.715/0001-73	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:43:49	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:52:55	61.519.457/0001-00	R\$ 5,1800

07/01/2026 11:36

55 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 21 do Grupo G1 - Farinha De Mandioca

Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

Quantidade:	1116	Valor estimado:	R\$ 7,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 7.890,1200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 5.580,0000 (total)

Propostas do Item 21

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: bom sabor Modelo/versão: bom sabor Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: EXTRA Modelo/versão: BRANCA Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 5.580,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: Farinha de mandioca branca de 1kg. Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,0500 (unitário) R\$ 7.867,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA DÊ Modelo/versão: DONA DÊ Valor proposta: R\$ 7,0500 (unitário) R\$ 7.867,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,2000 (unitário) R\$ 5.803,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Yoki Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 5.580,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: IMPERIAL Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 7.812,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,9500 (unitário) R\$ 5.524,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Bom Sabor Modelo/versão: Farinha de mandioca branca de 1kg. Marca: Bom Sab Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 7.890,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

Lances do Item 21

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:05	16.442.794/0001-83	R\$ 6,9900
06/01/2026 às 08:35:20	44.657.358/0001-67	R\$ 4,9500

07/01/2026 11:36

57 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:40:17	31.963.715/0001-73	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:40:25	17.515.160/0001-76	R\$ 5,2000
06/01/2026 às 08:43:58	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000

Item 22 do Grupo G1 - Farinha De Mandioca

Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

Quantidade:	1116	Valor estimado:	R\$ 8,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 9.608,7600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 6.696,0000 (total)

Propostas do Item 22

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: bom sabor Modelo/versão: bom sabor Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: EXTRA Modelo/versão: AMARELA Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

07/01/2026 11:36

58 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 5.580,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: Farinha de mandioca amarela de 1kg. Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 5.568,8400 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA DÊ Modelo/versão: DONA DÊ Valor proposta: R\$ 8,6000 (unitário) R\$ 9.597,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 7.254,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Yoki Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 6.696,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: IMPERIAL Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,1500 (unitário) R\$ 7.979,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0300 (unitário) R\$ 6.729,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: Bom Sabor Modelo/versão: Farinha de mandioca amarela de 1kg. Marca: Bom Sa Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 9.608,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1116

Lances do Item 22

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:09	16.442.794/0001-83	R\$ 8,5900
06/01/2026 às 08:35:25	44.657.358/0001-67	R\$ 6,0300
06/01/2026 às 08:39:34	34.573.548/0001-42	R\$ 7,1500
06/01/2026 às 08:40:07	31.963.715/0001-73	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:40:30	17.515.160/0001-76	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 08:44:14	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:51:49	61.519.457/0001-00	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:53:59	61.519.457/0001-00	R\$ 4,9900

Item 23 do Grupo G1 - Leite Em Pó

Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo

Quantidade:	20460	Valor estimado:	R\$ 8,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 166.749,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 6,5000 (unitário) / R\$ 132.990,0000 (total)

Propostas do Item 23

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

60 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ccgl Modelo/versão: ccgl Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PIRACANJUBA Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,5000 (unitário) R\$ 153.450,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ITAMBE Modelo/versão: "Leite em pó integral obtido por desidratação do l Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,7000 (unitário) R\$ 116.622,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIROL Modelo/versão: TIROL Valor proposta: R\$ 8,1000 (unitário) R\$ 165.726,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,1000 (unitário) R\$ 124.806,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Camponesa Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 132.990,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: CAMPONESA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,6500 (unitário) R\$ 156.519,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Betania / Betania lacteos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 116.826,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Camponesa Modelo/versão: Leite em pó integral obtido por desidratação do le Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 166.749,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20460

Lances do Item 23

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:13	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0900
06/01/2026 às 08:35:32	44.657.358/0001-67	R\$ 5,7100
06/01/2026 às 08:39:39	34.573.548/0001-42	R\$ 7,6500
06/01/2026 às 08:39:59	31.963.715/0001-73	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 08:40:35	17.515.160/0001-76	R\$ 6,1000
06/01/2026 às 08:44:23	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 08:47:59	16.442.794/0001-83	R\$ 7,5000
06/01/2026 às 08:49:58	61.519.457/0001-00	R\$ 5,7000
06/01/2026 às 08:54:02	31.963.715/0001-73	R\$ 6,5000

07/01/2026 11:36

62 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 24 do Grupo G1 - Macarrão

Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete

Quantidade:	7440	Valor estimado:	R\$ 4,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 33.405,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,0000 (unitário) / R\$ 22.320,0000 (total)

Propostas do Item 24

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: bom sabor Modelo/versão: bom sabor Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,2000 (unitário) R\$ 31.248,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIA DORA Modelo/versão: 500G Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,1000 (unitário) R\$ 23.064,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BONSABOR Modelo/versão: "Macarrão tipo espaguete sêmola/semolina pacot Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,1000 (unitário) R\$ 23.064,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BON SABOR Modelo/versão: BON SABOR Valor proposta: R\$ 4,4500 (unitário) R\$ 33.108,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 25.296,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Richester Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 22.320,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: RICHESTER Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Brandine / J macedo Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,1400 (unitário) R\$ 23.361,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Estrela Modelo/versão: Macarrão tipo espaguete sêmola/semolina p Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 33.405,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7440

Lances do Item 24

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:17	16.442.794/0001-83	R\$ 4,4400
06/01/2026 às 08:35:44	44.657.358/0001-67	R\$ 3,1400

07/01/2026 11:36

64 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:36:41	31.963.715/0001-73	R\$ 3,0000
06/01/2026 às 08:41:19	17.515.160/0001-76	R\$ 3,4000
06/01/2026 às 08:44:29	16.442.794/0001-83	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 08:48:06	16.442.794/0001-83	R\$ 3,1000
06/01/2026 às 08:49:42	61.519.457/0001-00	R\$ 3,1000
06/01/2026 às 08:58:25	32.765.622/0001-05	R\$ 4,2000

Item 25 do Grupo G1 - Gordura Vegetal - Margarina

Gordura Vegetal - Margarina Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal

Quantidade:	1860	Valor estimado:	R\$ 3,9600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 250,00 G		R\$ 7.365,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,7500 (unitário) / R\$ 5.115,0000 (total)

Propostas do Item 25

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 7.365,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: primor Modelo/versão: primor Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 7.365,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 7.365,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PURO SABOR Modelo/versão: 250G Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 7.365,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

07/01/2026 11:36

65 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 6.510,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PUROSABOR Modelo/versão: "Margarina c/ sal com. Apresentação, aspecto, chei Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1860 R\$ 7.365,6000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,9500 (unitário) R\$ 7.347,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: CLAYBON Modelo/versão: CLAYBON Valor proposta: R\$ 3,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1860 R\$ 7.347,0000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9900 (unitário) R\$ 5.561,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Primor Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1860 R\$ 7.365,6000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,7500 (unitário) R\$ 5.115,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: PRIMOR Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1860 R\$ 7.365,6000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,7000 (unitário) R\$ 6.882,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Primor / seara Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1860 R\$ 7.365,6000 (total)		

07/01/2026 11:36

66 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,7700 (unitário) R\$ 5.152,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Primor Modelo/versão: Margarina c/ sal com. Apresentação, aspecto, Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 7.365,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

Lances do Item 25

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:22	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9400
06/01/2026 às 08:35:52	44.657.358/0001-67	R\$ 2,7700
06/01/2026 às 08:36:26	31.963.715/0001-73	R\$ 2,7500
06/01/2026 às 08:39:49	34.573.548/0001-42	R\$ 3,7000
06/01/2026 às 08:41:27	17.515.160/0001-76	R\$ 2,9900
06/01/2026 às 08:44:35	16.442.794/0001-83	R\$ 3,5000

Item 26 do Grupo G1 - Legume Em Conserva

Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde, Adicional: À Vácuo

Quantidade:	1860	Valor estimado:	R\$ 5,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 10.062,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,7500 (unitário) / R\$ 6.975,0000 (total)

Propostas do Item 26

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 7.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREDILECTA Modelo/versão: "Milho verde em conserva, cozido ao Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 10.044,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 10.044,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,9500 (unitário) R\$ 7.347,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Stella Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,7500 (unitário) R\$ 6.975,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: FUGINI Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8900 (unitário) R\$ 7.235,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,7900 (unitário) R\$ 7.049,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fugini Modelo/versão: Milho verde em conserva, cozido ao vapor, es Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 10.062,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

Lances do Item 26

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:26	16.442.794/0001-83	R\$ 5,3900
06/01/2026 às 08:35:58	44.657.358/0001-67	R\$ 3,7900
06/01/2026 às 08:36:08	31.963.715/0001-73	R\$ 3,7500
06/01/2026 às 08:39:56	34.573.548/0001-42	R\$ 3,8900
06/01/2026 às 08:41:32	17.515.160/0001-76	R\$ 3,9500
06/01/2026 às 08:44:42	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 27 do Grupo G1 - Aveia Beneficiada

Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten

Quantidade:	1674	Valor estimado:	R\$ 7,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 12.688,9200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 8.370,0000 (total)

Propostas do Item 27

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: nutribom Modelo/versão: nutribom Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: APTI Modelo/versão: 230G Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,2000 (unitário) R\$ 8.704,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: "Mingau de aveia - produto resultante da moagem de Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 8.353,2600 (total)	-
Marca/Fabricante: YOKI Modelo/versão: YOKI Valor proposta: R\$ 7,5500 (unitário) R\$ 12.638,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,4500 (unitário) R\$ 9.123,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestle Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 8.370,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: NESTLÉ Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 9.458,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,3100 (unitário) R\$ 8.888,9400 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestlé Modelo/versão: Mingau de aveia - produto resultante d Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 12.688,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1674

Lances do Item 27

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:32	16.442.794/0001-83	R\$ 7,5400
06/01/2026 às 08:35:54	31.963.715/0001-73	R\$ 7,0000

07/01/2026 11:36

71 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:36:07	44.657.358/0001-67	R\$ 5,3100
06/01/2026 às 08:40:02	34.573.548/0001-42	R\$ 5,6500
06/01/2026 às 08:41:43	17.515.160/0001-76	R\$ 5,4500
06/01/2026 às 08:44:50	16.442.794/0001-83	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 08:47:25	31.963.715/0001-73	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:48:23	16.442.794/0001-83	R\$ 5,2000
06/01/2026 às 08:51:32	61.519.457/0001-00	R\$ 6,9900
06/01/2026 às 08:53:37	31.963.715/0001-73	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:53:47	61.519.457/0001-00	R\$ 5,1900
06/01/2026 às 08:57:19	61.519.457/0001-00	R\$ 4,9900

Item 28 do Grupo G1 - Mucilagem

Mucilagem Base: Mucilagem De Arroz Pré-Cozido E Aveia, Características Adicionais: Enriquecido Com Vitaminas E Minerais Com Glúten, Aplicação: Alimentação Humana

Quantidade:	1860	Valor estimado:	R\$ 6,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 11.959,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 11.160,0000 (total)

Propostas do Item 28

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: nestle Modelo/versão: nestle Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: 180G Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,2000 (unitário) R\$ 11.532,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: "Mucilon multicereis - produto resulta Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 8.351,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: NESTLE Valor proposta: R\$ 6,4000 (unitário) R\$ 11.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,6500 (unitário) R\$ 8.649,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestlé Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 11.160,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: NESTLÉ Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,3500 (unitário) R\$ 11.811,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 8.370,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestlé Modelo/versão: Mucilon multicereis - produto resultante da m Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 11.959,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1860

Lances do Item 28

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:36	16.442.794/0001-83	R\$ 6,3900
06/01/2026 às 08:35:48	31.963.715/0001-73	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 08:36:15	44.657.358/0001-67	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 08:40:08	34.573.548/0001-42	R\$ 6,3500
06/01/2026 às 08:41:47	17.515.160/0001-76	R\$ 4,6500
06/01/2026 às 08:44:57	16.442.794/0001-83	R\$ 6,2000
06/01/2026 às 08:53:29	61.519.457/0001-00	R\$ 5,9900
06/01/2026 às 08:58:41	61.519.457/0001-00	R\$ 4,4900

07/01/2026 11:36

74 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 29 do Grupo G1 - Óleo Vegetal Comestível

Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1

Quantidade:	5580	Valor estimado:	R\$ 8,5400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 900,00 ML		R\$ 47.653,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 8,2000 (unitário) / R\$ 45.756,0000 (total)

Propostas do Item 29

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: concordia Modelo/versão: concordia Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: CONCORDIA Modelo/versão: SOJA Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 44.640,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SOYA Modelo/versão: "Óleo comestível vegetal de soja, refina Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 8,1900 (unitário) R\$ 45.700,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: LIZA Modelo/versão: LIZA Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 47.430,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,1000 (unitário) R\$ 34.038,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Soya Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,2000 (unitário) R\$ 45.756,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: SOYA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC / Adm do brasil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,9800 (unitário) R\$ 33.368,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Concórdia Modelo/versão: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem col Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 47.653,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5580

Lances do Item 29

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:40	16.442.794/0001-83	R\$ 8,4900
06/01/2026 às 08:35:38	31.963.715/0001-73	R\$ 8,2000

07/01/2026 11:36

76 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:36:24	44.657.358/0001-67	R\$ 5,9800
06/01/2026 às 08:42:19	17.515.160/0001-76	R\$ 6,1000
06/01/2026 às 08:45:07	16.442.794/0001-83	R\$ 8,4000
06/01/2026 às 08:48:33	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 08:53:13	61.519.457/0001-00	R\$ 8,1900

Item 30 do Grupo G1 - Sal Mineral

Sal Mineral Ingredientes: Cálcio, Fósforo, Enxofre, Magnésio, Potássio, Sódio, Aplicação: Novilhas Em Fase Recria, Dosagem Componentes: Cálcio (135 G), Fósforo (75 G), Enxofre (40 G), -

Quantidade:	465	Valor estimado:	R\$ 2,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.134,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 1,4900 (unitário) / R\$ 692,8500 (total)

Propostas do Item 30

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 1.134,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: puro sal Modelo/versão: puro sal Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 1.134,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 1.134,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: GLOBO Modelo/versão: SAL Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 1.134,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465

07/01/2026 11:36

77 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 697,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: NOTA10 Modelo/versão: "Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e c Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 465 R\$ 1.134,6000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 2,4000 (unitário) R\$ 1.116,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: LEBRE Modelo/versão: LEBRE Valor proposta: R\$ 2,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 465 R\$ 1.116,0000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,8500 (unitário) R\$ 860,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Gustavo Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 465 R\$ 1.134,6000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,4900 (unitário) R\$ 692,8500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Gustavo Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 465 R\$ 1.134,6000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 697,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Veneza / Norsal Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 465 R\$ 1.134,6000 (total)		

07/01/2026 11:36

78 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,7100 (unitário) R\$ 795,1500 (total)	-
Marca/Fabricante: Master Modelo/versão: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e co Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 1.134,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 465

Lances do Item 30

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:44	16.442.794/0001-83	R\$ 2,3900
06/01/2026 às 08:35:29	31.963.715/0001-73	R\$ 2,0000
06/01/2026 às 08:36:31	44.657.358/0001-67	R\$ 1,7100
06/01/2026 às 08:40:20	34.573.548/0001-42	R\$ 1,5000
06/01/2026 às 08:41:53	31.963.715/0001-73	R\$ 1,4900
06/01/2026 às 08:42:48	17.515.160/0001-76	R\$ 1,8500
06/01/2026 às 08:45:15	16.442.794/0001-83	R\$ 2,0000
06/01/2026 às 08:48:39	16.442.794/0001-83	R\$ 1,5000

Item 31 do Grupo G1 - Vinagre

Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico, Tipo: Neutro, Acidez: 4PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Quantidade:	930	Valor estimado:	R\$ 5,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.789,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 4.650,0000 (total)

Propostas do Item 31

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

79 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 500ML Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,1000 (unitário) R\$ 1.953,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: Vinagre de álcool; embalagem de no mínimo 500 ml. Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,9900 (unitário) R\$ 4.640,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: REGINA Modelo/versão: REGINA Valor proposta: R\$ 5,1000 (unitário) R\$ 4.743,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 2.743,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930

07/01/2026 11:36

80 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 4.650,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,1500 (unitário) R\$ 1.999,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6100 (unitário) R\$ 3.357,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: Gota Modelo/versão: Vinagre de álcool; embalagem de no mínimo 50 Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 4.789,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 930

Lances do Item 31

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:48	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0900
06/01/2026 às 08:35:17	31.963.715/0001-73	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 08:36:39	44.657.358/0001-67	R\$ 3,6100
06/01/2026 às 08:40:32	34.573.548/0001-42	R\$ 2,1500
06/01/2026 às 08:43:23	17.515.160/0001-76	R\$ 2,9500
06/01/2026 às 08:45:26	16.442.794/0001-83	R\$ 2,5000
06/01/2026 às 08:48:53	16.442.794/0001-83	R\$ 2,1000
06/01/2026 às 08:49:12	61.519.457/0001-00	R\$ 4,9900

07/01/2026 11:36

81 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 32 do Grupo G1 - Vinagre

Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Quantidade:	1023	Valor estimado:	R\$ 3,6800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.764,6400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,9000 (unitário) / R\$ 2.966,7000 (total)

Propostas do Item 32

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: BRANCO Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,2000 (unitário) R\$ 3.273,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: "Vinagre branco ou tinto fermentado de vinho com a Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 3.682,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: ROSINA Modelo/versão: ROSINA Valor proposta: R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 3.682,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 2.966,7000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 2.639,3400 (total)	-
Marca/Fabricante: Gota Modelo/versão: Vinagre branco ou tinto fermentado de vinho Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 3.764,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1023

Lances do Item 32

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:52	16.442.794/0001-83	R\$ 3,5900
06/01/2026 às 08:35:08	31.963.715/0001-73	R\$ 3,0000

07/01/2026 11:36

83 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:36:45	44.657.358/0001-67	R\$ 2,5800
06/01/2026 às 08:41:25	31.963.715/0001-73	R\$ 2,9000
06/01/2026 às 08:45:37	16.442.794/0001-83	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 08:49:06	16.442.794/0001-83	R\$ 3,2000

Item 33 do Grupo G1 - Ovo

Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Médio

Quantidade:	11160	Valor estimado:	R\$ 15,6200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 174.319,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 10,5000 (unitário) / R\$ 117.180,0000 (total)

Propostas do Item 33

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 174.319,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: regina Modelo/versão: regina Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 174.319,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 11160
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 174.319,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: REGINA Modelo/versão: BRANCO Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 174.319,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 11160

07/01/2026 11:36

84 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 133.920,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "OVO de galinha, branco, grande, isento de sujidad Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 11160 R\$ 174.319,2000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 11,9900 (unitário) R\$ 133.808,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: EMAPE Modelo/versão: EMAPE Valor proposta: R\$ 15,6000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 11160 R\$ 174.096,0000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 122.760,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Moreira Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 11160 R\$ 174.319,2000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,5000 (unitário) R\$ 117.180,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Karilan / Granja Moreira Modelo/versão: Dúzia Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 11160 R\$ 174.319,2000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 100.440,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Ovos o vizim / granja almeida Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 11160 R\$ 174.319,2000 (total)		

07/01/2026 11:36

85 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,9300 (unitário) R\$ 121.978,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Regina Modelo/versão: OVO de galinha, branco, grande, isento Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 174.319,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 11160

Lances do Item 33

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 08:32:57	16.442.794/0001-83	R\$ 15,5900
06/01/2026 às 08:34:59	31.963.715/0001-73	R\$ 12,0000
06/01/2026 às 08:36:53	44.657.358/0001-67	R\$ 10,9300
06/01/2026 às 08:41:03	34.573.548/0001-42	R\$ 9,0000
06/01/2026 às 08:41:08	31.963.715/0001-73	R\$ 10,5000
06/01/2026 às 08:43:40	17.515.160/0001-76	R\$ 12,0000 *
06/01/2026 às 08:44:04	17.515.160/0001-76	R\$ 14,0000
06/01/2026 às 08:44:28	17.515.160/0001-76	R\$ 13,0000
06/01/2026 às 08:45:46	16.442.794/0001-83	R\$ 15,0000
06/01/2026 às 08:46:19	17.515.160/0001-76	R\$ 12,8000
06/01/2026 às 08:47:08	17.515.160/0001-76	R\$ 12,5000
06/01/2026 às 08:47:55	17.515.160/0001-76	R\$ 12,3500
06/01/2026 às 08:48:54	61.519.457/0001-00	R\$ 11,9900
06/01/2026 às 08:49:11	17.515.160/0001-76	R\$ 12,0000
06/01/2026 às 08:49:39	16.442.794/0001-83	R\$ 12,0000
06/01/2026 às 08:50:37	17.515.160/0001-76	R\$ 11,5000
06/01/2026 às 08:53:33	17.515.160/0001-76	R\$ 11,4000
06/01/2026 às 08:53:44	17.515.160/0001-76	R\$ 11,2000
06/01/2026 às 08:54:12	17.515.160/0001-76	R\$ 11,0000

(lances com * foram excluídos)

07/01/2026 11:36

86 de 86

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 4

Valor estimado: R\$ 77.929,8500 (total)
 Situação: Aberto para recursos

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 64.403,5000 (total)

Propostas do Grupo G4

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 77.929,8500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 77.929,8500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 74.034,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 77.929,8500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 64.403,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 64.598,7300 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 77.929,8500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 77.929,8500 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G4

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 09:34:23	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:34:23	Algumas propostas do item G4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:44:24	O item G4 está encerrado.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:41:13	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS, 1, 4, 5 E 6. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:42:49	FORNECEDOR ESTÁ LOGADO? CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:45:01	Sra. Agente de Contratação nosso Valores encontram - se no limite para contratação. Sem lances.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:06:55	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 01, 04, 05 E 06, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:09:21	Sr. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, você foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 10:11:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:52:02	O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:52:02 de 07/01/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73.
Sistema	07/01/2026 às 09:39:13	O item G4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 09:49:13.
Sistema	07/01/2026 às 11:22:48	O item G4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:32:48.
Sistema	07/01/2026 às 11:36:13	A fase de recurso do item G4 está aberta até 12/01/2026.

Eventos do Grupo G4

07/01/2026 11:36

3 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:34:23	Item aberto para lances.
06/01/2026 às 09:44:24	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 09:44:24	Item encerrado para lances.
07/01/2026 às 08:09:21	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:11:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 08:52:02	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 09:39:13	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 64.403,5000. Motivo: CONFORME LANCES E NEGOCIAÇÕES NO CHAT DO SISTEMA..
07/01/2026 às 09:41:45	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
07/01/2026 às 11:22:48	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 foi habilitado.
07/01/2026 às 11:23:32	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 74 do Grupo G4 - Carne Bovina In Natura

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	162	Valor estimado:	R\$ 33,3000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 5.394,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 33,0000 (unitário) / R\$ 5.346,0000 (total)

Propostas do Item 74

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: frigotil Modelo/versão: frigotil Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162

07/01/2026 11:36

4 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: RIO MARIA Modelo/versão: ACEM Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 32,0000 (unitário) R\$ 5.184,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: UNIBOI Modelo/versão: "Carne bovina de 2º ACÉM para Maria Isabel, resfri Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 33,0000 (unitário) R\$ 5.346,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: BOI BRASIL Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 33,2900 (unitário) R\$ 5.392,9800 (total)	-
Marca/Fabricante: Frigotil / Frigotil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Carne bovina de 2º ACÊM para Maria Isabel, Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 5.394,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 162

Lances do Item 74

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:34:47	31.963.715/0001-73	R\$ 33,0000
06/01/2026 às 09:38:07	34.573.548/0001-42	R\$ 33,2900
06/01/2026 às 09:38:48	16.442.794/0001-83	R\$ 33,2000
06/01/2026 às 09:40:30	16.442.794/0001-83	R\$ 32,0000

Item 75 do Grupo G4 - Carne Bovina In Natura

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Bife A Rolê, Processamento: Recheio De Bacon Interfoliado, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	175	Valor estimado:	R\$ 45,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 7.952,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**-*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 39,9000 (unitário) / R\$ 6.982,5000 (total)

Propostas do Item 75

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: frigotil Modelo/versão: frigotil Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175

07/01/2026 11:36

6 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: RIO MARIA Modelo/versão: BOVINA Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 39,0000 (unitário) R\$ 6.825,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: UNIBOI Modelo/versão: "Carne bovina de 1º COXÃO MOLE, resfri Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fortefrigo Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 39,9000 (unitário) R\$ 6.982,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: BOI BRASIL Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,4000 (unitário) R\$ 7.945,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frigotil / Frigotil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175

07/01/2026 11:36

7 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Carne bovina de 1º COXÃO MOLE, resfriada ou congel Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 7.952,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 175

Lances do Item 75

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:37:59	16.442.794/0001-83	R\$ 45,0000
06/01/2026 às 09:38:11	34.573.548/0001-42	R\$ 45,4000
06/01/2026 às 09:38:22	31.963.715/0001-73	R\$ 44,0000
06/01/2026 às 09:38:52	16.442.794/0001-83	R\$ 40,0000
06/01/2026 às 09:39:40	31.963.715/0001-73	R\$ 39,9000
06/01/2026 às 09:40:33	16.442.794/0001-83	R\$ 39,0000

Item 76 do Grupo G4 - Carne Bovina In Natura

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	725	Valor estimado:	R\$ 31,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 22.946,2500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 31,0000 (unitário) / R\$ 22.475,0000 (total)

Propostas do Item 76

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

8 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: frigotil Modelo/versão: frigotil Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: RESENDE Modelo/versão: MOIDA Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 21.750,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: CAMARA Modelo/versão: "Carne bovina MOIDA magra de 1ª Qua Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Kadão Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 22.475,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: FORTBOI Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725

07/01/2026 11:36

9 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Frigotil / Frigotil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Carne bovina MOIDA magra de 1ª Qualidade con Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 22.946,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725

Lances do Item 76

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:38:03	16.442.794/0001-83	R\$ 31,6000
06/01/2026 às 09:38:32	31.963.715/0001-73	R\$ 31,0000
06/01/2026 às 09:40:38	16.442.794/0001-83	R\$ 30,0000

Item 77 do Grupo G4 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	725	Valor estimado:	R\$ 15,2800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 11.078,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 11,0000 (unitário) / R\$ 7.975,0000 (total)

Propostas do Item 77

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

10 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FRIATO Modelo/versão: FRANGO Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 10.150,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de á Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 7.975,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: MARINGA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,0200 (unitário) R\$ 7.989,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frango forte / Frango forte Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: Carne de FRANGO inteiro congelada com ad Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 11.078,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 725

Lances do Item 77

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:38:23	34.573.548/0001-42	R\$ 11,0200
06/01/2026 às 09:38:36	31.963.715/0001-73	R\$ 11,0000
06/01/2026 às 09:40:55	16.442.794/0001-83	R\$ 14,0000

Item 78 do Grupo G4 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	300	Valor estimado:	R\$ 40,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 12.099,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 25,0000 (unitário) / R\$ 7.500,0000 (total)

Propostas do Item 78

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

12 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ALVORADA Modelo/versão: GALINHA Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 12.000,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Galinha - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Noroeste Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 7.500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: SABOROSA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300

07/01/2026 11:36

13 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 5.700,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Galinha do sitio / do sitio Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Noroeste Modelo/versão: Galinha - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e v Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 12.099,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 300

Lances do Item 78

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:38:29	34.573.548/0001-42	R\$ 19,0000
06/01/2026 às 09:38:59	16.442.794/0001-83	R\$ 40,0000
06/01/2026 às 09:40:01	31.963.715/0001-73	R\$ 30,0000
06/01/2026 às 09:40:25	31.963.715/0001-73	R\$ 25,0000

Item 79 do Grupo G4 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso

Quantidade:	375	Valor estimado:	R\$ 15,5600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 5.835,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 11,0000 (unitário) / R\$ 4.125,0000 (total)

Propostas do Item 79

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

14 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FRIATO Modelo/versão: FRANGO Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 5.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Carne de FRANGO tipo COXA e SOB Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Real Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 4.125,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: MARINGA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,5000 (unitário) R\$ 4.312,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frango forte / Frango forte Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: "Carne de FRANGO tipo COXA e SOBRE-COXA cong Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 5.835,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 375

Lances do Item 79

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:38:34	34.573.548/0001-42	R\$ 11,5000
06/01/2026 às 09:38:56	31.963.715/0001-73	R\$ 11,0000
06/01/2026 às 09:39:09	16.442.794/0001-83	R\$ 15,0000

Item 80 do Grupo G4 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Cortada Em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Quantidade:	625	Valor estimado:	R\$ 20,2000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 12.625,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 16,0000 (unitário) / R\$ 10.000,0000 (total)

Propostas do Item 80

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

16 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FRIATO Modelo/versão: FRANGO Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 12.500,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Carne de FRANGO tipo peito congelado com adição d Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Diplomata Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 10.000,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: MARINGA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,5000 (unitário) R\$ 10.312,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frango forte / frango forte Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: Carne de FRANGO tipo peito congelado com adi Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 12.625,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 625

Lances do Item 80

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:38:38	34.573.548/0001-42	R\$ 16,5000
06/01/2026 às 09:39:08	31.963.715/0001-73	R\$ 16,0000
06/01/2026 às 09:41:09	16.442.794/0001-83	R\$ 20,0000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 5

Valor estimado: R\$ 68.724,0000 (total)
 Situação: Aberto para recursos

Aceito e Habilitado por CPF *** 228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 32.188,5000 (total), valor negociado: R\$ 30.429,0000 (total)

Propostas do Grupo G5

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 68.724,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 68.724,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 64.946,2500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 65.205,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.310,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 68.724,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 32.188,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: R\$ 30.429,0000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 32.550,7500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 68.724,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 68.724,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G5

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 09:44:24	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:57:21	O item G5 está encerrado.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:41:25	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS, 1, 4, 5 E 6. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:43:02	FORNECEDOR ESTÁ LOGADO? CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:45:16	Sra. Agente de Contratação nosso Valores encontram - se no limite para contratação. Sem lances.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:07:12	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 01, 04, 05 E 06, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DECLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:10:20	Sr. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 10:12:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:53:15	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:53:15 de 07/01/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73.
Sistema	07/01/2026 às 09:40:06	O item G5 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 09:50:06.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 09:45:38	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA QUE, O G5 É DE AMPLA CONCORRÊNCIA E O G6 É DE COTAS, É DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO QUE OS VALORES DOS ITENS SEJAM IGUAIS POR SE TRATAR DO MESMO OBJETO. O FORNECEDOR DEVE ADEQUAR OS VALORES PARA O MENOR LANCE DO ITEM.

07/01/2026 11:36

3 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 09:46:38	O VALOR DO TEM 82 G5 DEVE SER READEQUADO AO VALOR DO ITEM 84 DO G6. MENOR VALOR
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 09:51:34	Sr. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, você foi convocado para negociação de valor do item G5. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 09:54:22	Bom dia, Ok Sra Pregoeira, estamos de acordo com a negociação.
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 09:57:15	O item G5 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73. A negociação do item G5 foi aceita pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, tendo informado R\$ 30.429,0000.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 10:00:53	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA A NEGOCIAÇÃO DO VALOR DO ITEM 82, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL , PARA OS GRUPOS 05, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16, DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 10:02:22	Sr. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, você foi convocado para enviar anexos para o item G5. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 10:10:04	O item G5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:10:04 de 07/01/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73.
Sistema	07/01/2026 às 11:23:09	O item G5 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:33:09.
Sistema	07/01/2026 às 11:36:13	A fase de recurso do item G5 está aberta até 12/01/2026.

Eventos do Grupo G5

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:44:24	Item aberto para lances.
06/01/2026 às 09:57:21	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 09:57:21	Item encerrado para lances.
07/01/2026 às 08:10:20	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:12:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 08:53:15	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 09:40:06	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 32.188,5000. Motivo: CONFORME LANCES E NEGOCIAÇÕES NO CHAT DO SISTEMA..
07/01/2026 às 09:42:27	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
07/01/2026 às 09:51:34	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 convocado para reavaliar a negociação de valor.
07/01/2026 às 09:57:15	Negociação encerrada. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 informou R\$ 30.429,0000.
07/01/2026 às 10:02:22	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
07/01/2026 às 10:10:04	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 11:23:09	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 foi habilitado.

07/01/2026 11:36

4 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/Hora	Descrição
07/01/2026 às 11:23:38	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 81 do Grupo G5 - Iogurte Natural

Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Quantidade:	5175	Valor estimado:	R\$ 6,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 120,00 G		R\$ 34.362,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,9000 (unitário) / R\$ 15.007,5000 (total)

Propostas do Item 81

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: betania Modelo/versão: betania Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MONTE SANTO Modelo/versão: 120ML Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,2500 (unitário) R\$ 32.343,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: ISIS Modelo/versão: Iogurte sabor morango de 120ml. Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175

07/01/2026 11:36

5 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 31.050,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BETANIA Modelo/versão: BETANIA Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 34.155,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frutimilk Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 15.007,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Frut milk Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9900 (unitário) R\$ 15.473,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Isis / Iorgute Isis Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frut Milk Modelo/versão: Iogurte sabor morango de 120ml. Marca: Frut milk / Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175

Lances do Item 81

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:44:54	16.442.794/0001-83	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 09:45:09	31.963.715/0001-73	R\$ 6,0000

07/01/2026 11:36

6 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:48:21	34.573.548/0001-42	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:48:40	31.963.715/0001-73	R\$ 4,9000
06/01/2026 às 09:49:26	34.573.548/0001-42	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 09:49:34	31.963.715/0001-73	R\$ 3,4000
06/01/2026 às 09:49:49	34.573.548/0001-42	R\$ 3,3000
06/01/2026 às 09:51:08	61.519.457/0001-00	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:51:24	31.963.715/0001-73	R\$ 3,3200
06/01/2026 às 09:53:27	16.442.794/0001-83	R\$ 6,4000
06/01/2026 às 09:53:43	16.442.794/0001-83	R\$ 6,3000
06/01/2026 às 09:54:02	16.442.794/0001-83	R\$ 6,2500
06/01/2026 às 09:54:09	31.963.715/0001-73	R\$ 3,0000
06/01/2026 às 09:54:23	34.573.548/0001-42	R\$ 2,9900
06/01/2026 às 09:55:20	31.963.715/0001-73	R\$ 2,9000

Item 82 do Grupo G5 - Iogurte Natural

Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Quantidade:	5175	Valor estimado:	R\$ 6,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 120,00 G		R\$ 34.362,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 3,3200 (unitário) / R\$ 17.181,0000 (total), valor negociado: R\$ 2,9800 (unitário) / R\$ 15.421,5000 (total)

Propostas do Item 82

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: betania Modelo/versão: betania Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175

07/01/2026 11:36

7 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MONTE SANTO Modelo/versão: 120ML Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,3000 (unitário) R\$ 32.602,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: ISIS Modelo/versão: Iogurte sabor ameixa de 120ml. Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 34.155,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BETÂNIA Modelo/versão: BETÂNIA Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 34.155,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frutimilk Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,3200 (unitário) R\$ 17.181,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Frut milk Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: R\$ 2,9800 (unitário) R\$ 15.421,5000 (total)	Quantidade ofertada: 5175

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,3000 (unitário) R\$ 17.077,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Isis / Iorgute Isis Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frut Milk Modelo/versão: Iogurte sabor ameixa de 120ml. Marca: Frut milk / Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 34.362,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5175

Lances do Item 82

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:44:58	16.442.794/0001-83	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 09:48:23	34.573.548/0001-42	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:48:45	31.963.715/0001-73	R\$ 4,9000
06/01/2026 às 09:49:32	34.573.548/0001-42	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 09:49:45	31.963.715/0001-73	R\$ 4,4000
06/01/2026 às 09:49:55	31.963.715/0001-73	R\$ 3,4000
06/01/2026 às 09:49:59	34.573.548/0001-42	R\$ 3,3000
06/01/2026 às 09:51:34	31.963.715/0001-73	R\$ 3,3200
06/01/2026 às 09:53:32	16.442.794/0001-83	R\$ 6,4000
06/01/2026 às 09:53:47	16.442.794/0001-83	R\$ 6,3000

07/01/2026 11:36

9 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 6

Valor estimado: R\$ 22.908,0000 (total)
 Situação: Aberto para recursos

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***.3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 10.143,0000 (total)

Propostas do Grupo G6

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22.908,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22.908,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 21.562,5000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 22.770,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.770,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22.908,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10.143,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10.281,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22.908,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 22.908,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G6

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 09:44:24	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:57:42	O item G6 está encerrado.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:41:40	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS, 1, 4, 5 E 6. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:43:14	FORNECEDOR ESTÁ LOGADO? CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 31.963.715/0001-73	06/01/2026 às 10:45:28	Sra. Agente de Contratação nosso Valores encontram - se no limite para contratação. Sem lances.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:07:26	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 01, 04, 05 E 06, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:10:46	Sr. Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, você foi convocado para enviar anexos para o item G6. Prazo para encerrar o envio: 10:12:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 08:53:53	O item G6 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:53:53 de 07/01/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73.
Sistema para o participante 31.963.715/0001-73	07/01/2026 às 09:43:50	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA QUE, O G5 É DE AMPLA CONCORRÊNCIA E O G6 É DE COTAS, É DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO QUE OS VALORES DOS ITENS SEJAM IGUAIS POR SE TRATAR DO MESMO OBJETO. O FORNECEDOR DEVE ADEQUAR OS VALORES PARA O MENOR LANCE DO ITEM.
Sistema	07/01/2026 às 10:13:50	O item G6 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 10:23:50.

07/01/2026 11:36

3 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	07/01/2026 às 11:23:35	O item G6 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:33:35.
Sistema	07/01/2026 às 11:36:13	A fase de recurso do item G6 está aberta até 12/01/2026.

Eventos do Grupo G6

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:44:24	Item aberto para lances.
06/01/2026 às 09:57:42	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 09:57:42	Item encerrado para lances.
07/01/2026 às 08:10:46	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:12:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 08:53:53	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 10:13:50	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 10.143,0000. Motivo: CONFORME LANCES E NEGOCIAÇÕES NO CHAT DO SISTEMA..
07/01/2026 às 11:23:35	Fornecedor JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73 foi habilitado.
07/01/2026 às 11:23:53	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 83 do Grupo G6 - Iogurte Natural

Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Quantidade:	1725	Valor estimado:	R\$ 6,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 120,00 G		R\$ 11.454,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,9000 (unitário) / R\$ 5.002,5000 (total)

Propostas do Item 83

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

4 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: betania Modelo/versão: betania Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MONTE SANTO Modelo/versão: 120ML Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,2500 (unitário) R\$ 10.781,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: ISIS Modelo/versão: Iogurte sabor morango de 120ml. Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 11.385,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BETANIA Modelo/versão: BETANIA Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 11.385,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frutimilk Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 5.002,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Frut milk Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9900 (unitário) R\$ 5.157,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: Isis / Iorgute isis Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frut Milk Modelo/versão: Iogurte sabor morango de 120ml. Marca: Frut milk / Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725

Lances do Item 83

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:45:05	16.442.794/0001-83	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 09:46:45	31.963.715/0001-73	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:48:34	34.573.548/0001-42	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:48:55	31.963.715/0001-73	R\$ 4,9000
06/01/2026 às 09:49:39	34.573.548/0001-42	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 09:51:05	31.963.715/0001-73	R\$ 3,4000
06/01/2026 às 09:52:35	34.573.548/0001-42	R\$ 3,2000
06/01/2026 às 09:53:27	31.963.715/0001-73	R\$ 3,3200
06/01/2026 às 09:53:57	31.963.715/0001-73	R\$ 3,0000
06/01/2026 às 09:54:08	34.573.548/0001-42	R\$ 2,9900
06/01/2026 às 09:54:18	16.442.794/0001-83	R\$ 6,2500
06/01/2026 às 09:55:41	31.963.715/0001-73	R\$ 2,9000

07/01/2026 11:36

6 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 84 do Grupo G6 - Iogurte Natural

Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Quantidade:	1725	Valor estimado:	R\$ 6,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 120,00 G		R\$ 11.454,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS, CNPJ 31.963.715/0001-73, melhor lance: R\$ 2,9800 (unitário) / R\$ 5.140,5000 (total)

Propostas do Item 84

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: betania Modelo/versão: betania Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MONTE SANTO Modelo/versão: 120ML Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,2500 (unitário) R\$ 10.781,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: ISIS Modelo/versão: Iogurte sabor ameixa de 120ml. Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 11.385,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BETÂNIA Modelo/versão: BETÂNIA Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 11.385,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frutimilk Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9800 (unitário) R\$ 5.140,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Frut milk Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9700 (unitário) R\$ 5.123,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Isis / Iorgute Isis Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frut Milk Modelo/versão: Iogurte sabor ameixa de 120ml. Marca: Frut milk / Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 11.454,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1725

Lances do Item 84

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:48:36	34.573.548/0001-42	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:49:01	31.963.715/0001-73	R\$ 4,9000

07/01/2026 11:36

8 de 9

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D90**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:49:42	34.573.548/0001-42	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 09:51:47	31.963.715/0001-73	R\$ 3,4000
06/01/2026 às 09:52:38	34.573.548/0001-42	R\$ 3,2000
06/01/2026 às 09:53:52	31.963.715/0001-73	R\$ 3,0000
06/01/2026 às 09:54:12	34.573.548/0001-42	R\$ 2,9900
06/01/2026 às 09:54:22	16.442.794/0001-83	R\$ 6,2500
06/01/2026 às 09:54:45	31.963.715/0001-73	R\$ 2,9800
06/01/2026 às 09:55:04	34.573.548/0001-42	R\$ 2,9700

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 2

Valor estimado: R\$ 79.643,2700 (total)
 Situação: Aberto para recursos

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 57.080,6600 (total)

Propostas do Grupo G2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 79.643,2700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 77.194,6700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 57.187,6200 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 66.074,5456 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.311,8956 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 57.080,6600 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 79.643,2700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 58.870,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 79.643,2700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 79.643,2700 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 09:02:42	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:23:49	O item G2 está encerrado.
Sistema para o participante 17.515.160/0001-76	06/01/2026 às 10:46:40	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS, 2 E 3. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Pelo participante 17.515.160/0001-76	06/01/2026 às 10:47:53	Chegamos no nosso limite nas rodadas de lances.
Sistema para o participante 17.515.160/0001-76	07/01/2026 às 08:13:33	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 02 E 03, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 17.515.160/0001-76	07/01/2026 às 08:14:49	Sr. Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 10:16:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 17.515.160/0001-76	07/01/2026 às 08:29:10	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:29:10 de 07/01/2026. 7 anexos foram enviados pelo fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76.
Sistema	07/01/2026 às 09:03:33	O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 09:13:33.
Sistema	07/01/2026 às 11:22:04	O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:32:04.
Sistema	07/01/2026 às 11:36:13	A fase de recurso do item G2 está aberta até 12/01/2026.

Eventos do Grupo G2

07/01/2026 11:36

3 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:02:42	Item aberto para lances.
06/01/2026 às 09:23:49	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 09:23:49	Item encerrado para lances.
07/01/2026 às 08:14:49	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:16:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 08:29:10	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 09:03:33	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 57.080,6600. Motivo: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 09:04:20	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
07/01/2026 às 11:22:04	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 foi habilitado.
07/01/2026 às 11:23:19	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 34 do Grupo G2 - Achocolatado

Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Quantidade:	70	Valor estimado:	R\$ 8,5500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem		R\$ 598,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,2750 (unitário) / R\$ 299,2500 (total)

Propostas do Item 34

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

07/01/2026 11:36

4 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 595,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,9000 (unitário) R\$ 553,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: "Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser ob Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 595,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: MARATA Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 595,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,2750 (unitário) R\$ 299,2500 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Nestle Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

07/01/2026 11:36

5 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 419,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: Italac / Goias Minas Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maratá Modelo/versão: Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obt Valor proposta: R\$ 8,5500 (unitário) R\$ 598,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 34

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:03:17	17.515.160/0001-76	R\$ 4,2750
06/01/2026 às 09:04:30	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 09:04:43	34.573.548/0001-42	R\$ 5,9900
06/01/2026 às 09:17:53	16.442.794/0001-83	R\$ 7,9000
06/01/2026 às 09:17:57	32.765.622/0001-05	R\$ 8,5000

Item 35 do Grupo G2 - Açúcar

Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca

Quantidade:	700	Valor estimado:	R\$ 5,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 3.955,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 2,8250 (unitário) / R\$ 1.977,5000 (total)

Propostas do Item 35

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

6 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: olho d'agua Modelo/versão: olho d'agua Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6000 (unitário) R\$ 3.920,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BLANCO Modelo/versão: CRISTAL Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,8000 (unitário) R\$ 2.660,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: "Açúcar cristal de 1º, contendo no mínimo 99,3% de Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,6000 (unitário) R\$ 3.920,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAMUKA Modelo/versão: SAMUKA Valor proposta: R\$ 5,6000 (unitário) R\$ 3.920,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,8250 (unitário) R\$ 1.977,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Santo Antônio Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700

07/01/2026 11:36

7 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IMPERIAL Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,1500 (unitário) R\$ 2.905,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Olho d'água / CONvap Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Holanda Modelo/versão: Açúcar cristal de 1º, contendo no mínimo 99,3% de Valor proposta: R\$ 5,6500 (unitário) R\$ 3.955,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 700

Lances do Item 35

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:03:30	17.515.160/0001-76	R\$ 2,8250
06/01/2026 às 09:04:43	16.442.794/0001-83	R\$ 5,5900
06/01/2026 às 09:04:51	34.573.548/0001-42	R\$ 4,1500
06/01/2026 às 09:09:01	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:12:03	16.442.794/0001-83	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 09:18:48	32.765.622/0001-05	R\$ 5,6000

07/01/2026 11:36

8 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 36 do Grupo G2 - Adoçante

Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Prazo Validade: 2ANOS, Tipo: Dietético

Quantidade:	7	Valor estimado:	R\$ 7,2300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 50,6100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,6150 (unitário) / R\$ 25,3050 (total)

Propostas do Item 36

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 50,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: ADOCYL Modelo/versão: 100ML Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 49,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ADOCYL Modelo/versão: "Adoçante, aspecto físico líquido Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 50,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: ASSUGRIN Modelo/versão: ASSUGRIN Valor proposta: R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 50,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6150 (unitário) R\$ 25,3050 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Zero Cal Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4900 (unitário) R\$ 45,4300 (total)	-
Marca/Fabricante: Adocyl / Hypera Pharma Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	-
Marca/Fabricante: Adocyl Modelo/versão: Adoçante, aspecto fisico liquido limpi Valor proposta: R\$ 7,2300 (unitário) R\$ 50,6100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 7

Lances do Item 36

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:03:41	17.515.160/0001-76	R\$ 3,6150
06/01/2026 às 09:04:50	16.442.794/0001-83	R\$ 7,0000

07/01/2026 11:36

10 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:04:56	34.573.548/0001-42	R\$ 6,4900
06/01/2026 às 09:18:54	32.765.622/0001-05	R\$ 7,2000

Item 37 do Grupo G2 - Condimento

Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça

Quantidade:	35	Valor estimado:	R\$ 31,1100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.088,8500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 15,5550 (unitário) / R\$ 544,4250 (total)

Propostas do Item 37

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 1.085,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SÃO PEDRO Modelo/versão: BRANCO Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 980,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IN NATURA Modelo/versão: Alho branco, graúdo, de 1º qualidade do tipo comum Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35

07/01/2026 11:36

11 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 1.085,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: CEASA Modelo/versão: CEASA Valor proposta: R\$ 31,0000 (unitário) R\$ 1.085,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,5550 (unitário) R\$ 544,4250 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Alho Roxo Nobre Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: FRESH GARLIC Modelo/versão: KG Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 26,0000 (unitário) R\$ 910,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: In natura /Ceasa Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: In Natura Modelo/versão: Alho branco, gráudo, de 1º qualidade do tip Valor proposta: R\$ 31,1100 (unitário) R\$ 1.088,8500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35

Lances do Item 37

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:03:52	17.515.160/0001-76	R\$ 15,5550
06/01/2026 às 09:05:00	16.442.794/0001-83	R\$ 30,0000

07/01/2026 11:36

12 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:00	34.573.548/0001-42	R\$ 26,0000
06/01/2026 às 09:09:05	16.442.794/0001-83	R\$ 28,0000
06/01/2026 às 09:19:00	32.765.622/0001-05	R\$ 31,0000

Item 38 do Grupo G2 - Amido

Amido Base: De Milho

Quantidade:	245	Valor estimado:	R\$ 6,5200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 1.597,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,2600 (unitário) / R\$ 798,7000 (total)

Propostas do Item 38

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 1.597,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: maizena Modelo/versão: maizena Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 1.597,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 245
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 1.592,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: KIMIMO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 1.597,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 245

07/01/2026 11:36

13 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 1.470,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: KIMIMO Modelo/versão: "Amido de milho em caixa embalagem mínima d Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 245 R\$ 1.597,4000 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,2500 (unitário) R\$ 796,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: MAIZENA Modelo/versão: MAIZENA Valor proposta: R\$ 6,5000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 245 R\$ 1.592,5000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,2600 (unitário) R\$ 798,7000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Maizena Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 245 R\$ 1.597,4000 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 1.597,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: MAIZENA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 245 R\$ 1.597,4000 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8500 (unitário) R\$ 943,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: Vitamilho / Asa Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 245 R\$ 1.597,4000 (total)		

07/01/2026 11:36

14 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 1.597,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maizena Modelo/versão: Amido de milho em caixa embalagem mínima de Valor proposta: R\$ 6,5200 (unitário) R\$ 1.597,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 245

Lances do Item 38

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:04:10	17.515.160/0001-76	R\$ 3,2600
06/01/2026 às 09:05:04	34.573.548/0001-42	R\$ 3,8500
06/01/2026 às 09:05:16	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:09:18	61.519.457/0001-00	R\$ 3,2500
06/01/2026 às 09:19:06	32.765.622/0001-05	R\$ 6,5000

Item 39 do Grupo G2 - Arroz Beneficiado

Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico

Quantidade:	1050	Valor estimado:	R\$ 6,6400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 6.972,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,4000 (unitário) / R\$ 4.620,0000 (total)

Propostas do Item 39

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: carolina Modelo/versão: carolina Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,2000 (unitário) R\$ 6.510,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIA DORA Modelo/versão: TIPO 1 Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 3.780,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: "Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira quali Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 4.200,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAZENDA Modelo/versão: FAZENDA Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 6.930,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 4.620,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Chinês Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: CHINÊS Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6500 (unitário) R\$ 3.832,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fino Grão Modelo/versão: "Arroz, grão longo, tipo 1, branco, pr Valor proposta: R\$ 6,6400 (unitário) R\$ 6.972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050

Lances do Item 39

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:09	34.573.548/0001-42	R\$ 3,6500
06/01/2026 às 09:05:25	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:05:40	61.519.457/0001-00	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:06:08	17.515.160/0001-76	R\$ 4,4000
06/01/2026 às 09:09:17	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6000
06/01/2026 às 09:19:17	32.765.622/0001-05	R\$ 6,2000

07/01/2026 11:36

17 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 40 do Grupo G2 - Arroz Beneficiado

Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1

Quantidade:	1050	Valor estimado:	R\$ 7,2100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 7.570,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 5.250,0000 (total)

Propostas do Item 40

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: urbano Modelo/versão: urbano Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,1000 (unitário) R\$ 7.455,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: URBANO Modelo/versão: BENEFICIADO Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 3.780,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: "Arroz beneficiado, tipo: parabolizado, su Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,9900 (unitário) R\$ 4.189,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAZENDA Modelo/versão: FAZENDA Valor proposta: R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 7.560,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 5.250,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Chinês Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: CHINÊS Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,1500 (unitário) R\$ 4.357,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Chinês Modelo/versão: Arroz beneficiado, tipo: parabol Valor proposta: R\$ 7,2100 (unitário) R\$ 7.570,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1050

Lances do Item 40

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:27	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:05:32	34.573.548/0001-42	R\$ 4,1500

07/01/2026 11:36

19 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:18	17.515.160/0001-76	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:08:54	61.519.457/0001-00	R\$ 3,9900
06/01/2026 às 09:09:22	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6000
06/01/2026 às 09:19:23	32.765.622/0001-05	R\$ 7,1000

Item 41 do Grupo G2 - Legume Em Conserva

Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação: Com Caroço

Quantidade:	84	Valor estimado:	R\$ 5,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 501,4800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,0000 (unitário) / R\$ 336,0000 (total)

Propostas do Item 41

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 453,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

07/01/2026 11:36

20 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 420,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: VALE FERTIL Modelo/versão: "Azeitona em conserva, cozida ao vapor, esteriliza Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 501,4800 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,9500 (unitário) R\$ 499,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: RIVOLI Modelo/versão: RIVOLI Valor proposta: R\$ 5,9500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 499,8000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 336,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Diza Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 501,4800 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: DIZA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 501,4800 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 501,4800 (total)		

07/01/2026 11:36

21 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: Diza Modelo/versão: Azeitona em conserva, cozida ao vap Valor proposta: R\$ 5,9700 (unitário) R\$ 501,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

Lances do Item 41

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:34	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:06:34	17.515.160/0001-76	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:19:29	32.765.622/0001-05	R\$ 5,4000

Item 42 do Grupo G2 - Biscoito

Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce

Quantidade:	560	Valor estimado:	R\$ 9,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 5.280,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 3.360,0000 (total)

Propostas do Item 42

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: poty Modelo/versão: poty Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

07/01/2026 11:36

22 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,9000 (unitário) R\$ 4.984,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: 350G Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 2.184,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: "Biscoito doce, tipo Maria produtos industria Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 4.480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FORTALEZA Modelo/versão: FORTALEZA Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 3.360,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Maria Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: FORTALEZA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,8000 (unitário) R\$ 2.688,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Poty / Poty alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Estrela Modelo/versão: Biscoito doce, tipo Maria Valor proposta: R\$ 9,4300 (unitário) R\$ 5.280,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

Lances do Item 42

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:12	61.519.457/0001-00	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 09:05:37	16.442.794/0001-83	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 09:05:41	34.573.548/0001-42	R\$ 4,8000
06/01/2026 às 09:06:46	17.515.160/0001-76	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:09:31	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:18:28	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 09:19:39	32.765.622/0001-05	R\$ 8,9000

07/01/2026 11:36

24 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 43 do Grupo G2 - Biscoito

Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans, Características Adicionais: Quadrado

Quantidade:	560	Valor estimado:	R\$ 7,5900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.250,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 5,5000 (unitário) / R\$ 3.080,0000 (total)

Propostas do Item 43

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: poty Modelo/versão: poty Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 4.032,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: 350G Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 2.184,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: POTY Modelo/versão: "Biscoito salgado, tipo cream crac Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,5500 (unitário) R\$ 4.228,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PETYAN Modelo/versão: PETYAN Valor proposta: R\$ 7,5500 (unitário) R\$ 4.228,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 3.080,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Cream Cracker Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: FORTALEZA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,2000 (unitário) R\$ 2.912,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Poty / Poty alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Estrela Modelo/versão: Biscoito salgado, tipo cream cracker, du Valor proposta: R\$ 7,5900 (unitário) R\$ 4.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

Lances do Item 43

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:39	16.442.794/0001-83	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 09:05:46	34.573.548/0001-42	R\$ 5,2000

07/01/2026 11:36

26 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:56	17.515.160/0001-76	R\$ 5,5000
06/01/2026 às 09:09:34	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:18:32	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 09:20:16	32.765.622/0001-05	R\$ 7,2000

Item 44 do Grupo G2 - Café

Cafê Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo

Quantidade:	84	Valor estimado:	R\$ 14,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.207,9200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 14,0000 (unitário) / R\$ 1.176,0000 (total)

Propostas do Item 44

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: puro Modelo/versão: puro Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: MAMORÉ Modelo/versão: 250G Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

07/01/2026 11:36

27 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: CAFÉ DO VELHO Modelo/versão: "Café torrado e moído, acondicionado em embalagem Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 1.207,9200 (total)		
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 14,3500 (unitário) R\$ 1.205,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: MAMORE Modelo/versão: MAMORE Valor proposta: R\$ 14,3500 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 1.205,4000 (total)		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 1.176,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Santa Clara Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 1.207,9200 (total)		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: Santa Clara Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 1.207,9200 (total)		
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 84 R\$ 1.207,9200 (total)		

07/01/2026 11:36

28 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: Maratá Modelo/versão: Café torrado e moído, acondicionado em e Valor proposta: R\$ 14,3800 (unitário) R\$ 1.207,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

Lances do Item 44

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:05	17.515.160/0001-76	R\$ 14,0000

Item 45 do Grupo G2 - Café

Café Apresentação: Solúvel Granulado, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional Cappuccino

Quantidade:	84	Valor estimado:	R\$ 19,2200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.614,4800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 19,2200 (unitário) / R\$ 1.614,4800 (total)

Propostas do Item 45

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: 3 corações Modelo/versão: 3 corações Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

07/01/2026 11:36

29 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 1.596,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: KIMIMO Modelo/versão: "Café Solúvel Granulado - Isento de su Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 19,2009 (unitário) R\$ 1.612,8756 (total)	-
Marca/Fabricante: TRÊS CORAÇÕES Modelo/versão: TRÊS CORAÇÕES Valor proposta: R\$ 19,2009 (unitário) R\$ 1.612,8756 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Nescafé Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: NESCAFE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: Três corações / três corações Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	-
Marca/Fabricante: Maratá Modelo/versão: Café Solúvel Granulado - Isento de sujidades Valor proposta: R\$ 19,2200 (unitário) R\$ 1.614,4800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

Lances do Item 45

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:44	16.442.794/0001-83	R\$ 19,0000

Item 46 do Grupo G2 - Molho De Mesa

Molho De Mesa Tipo: Catchup, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme

Quantidade:	112	Valor estimado:	R\$ 8,2600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 300,00 ML		R\$ 925,1200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,4000 (unitário) / R\$ 492,8000 (total)

Propostas do Item 46

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

31 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,8000 (unitário) R\$ 873,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 300G Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 896,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TAMBAU Modelo/versão: "Catchup em caixa composto a base de polpa e suco Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 8,2500 (unitário) R\$ 924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 8,2500 (unitário) R\$ 924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 492,8000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Palmeiron Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112

07/01/2026 11:36

32 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: TAMBAU Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,5500 (unitário) R\$ 509,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: Palmeiron Modelo/versão: Catchup em caixa composto a base de polpa e suco Valor proposta: R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 925,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 112

Lances do Item 46

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:47	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 09:05:54	34.573.548/0001-42	R\$ 4,5500
06/01/2026 às 09:07:26	17.515.160/0001-76	R\$ 4,4000
06/01/2026 às 09:20:37	32.765.622/0001-05	R\$ 7,8000

07/01/2026 11:36

33 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 47 do Grupo G2 - Condimento

Condimento Tipo: Urucum, Apresentação: Pó

Quantidade:	77	Valor estimado:	R\$ 2,7600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 212,5200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 1,5000 (unitário) / R\$ 115,5000 (total)

Propostas do Item 47

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: NORDESTINO Modelo/versão: 100G Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 115,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: TINA Modelo/versão: "Colorau, livre de umidade e sujidades- embalagens Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA CLARA Modelo/versão: DONA CLARA Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 115,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Marata Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA CLARA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,3000 (unitário) R\$ 100,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona Clara / três corações Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: Nordeste Modelo/versão: Colorau, livre de umidade e su Valor proposta: R\$ 2,7600 (unitário) R\$ 212,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77

Lances do Item 47

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:51	16.442.794/0001-83	R\$ 2,7500
06/01/2026 às 09:06:00	34.573.548/0001-42	R\$ 1,3000

07/01/2026 11:36

35 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:33	17.515.160/0001-76	R\$ 1,5000
06/01/2026 às 09:12:27	16.442.794/0001-83	R\$ 1,5000

Item 48 do Grupo G2 - Condimento

Condimento Tipo: Pimenta Do Reino, Apresentação: Moído

Quantidade:	77	Valor estimado:	R\$ 2,9500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 227,1500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 1,5000 (unitário) / R\$ 115,5000 (total)

Propostas do Item 48

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	-
Marca/Fabricante: NORDESTINO Modelo/versão: 100G Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,7000 (unitário) R\$ 207,9000 (total)	-
Marca/Fabricante: TINA Modelo/versão: "Condimento pronto de pimenta do reino, livr Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77

07/01/2026 11:36

36 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 223,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: KITANO Modelo/versão: KITANO Valor proposta: R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 223,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 115,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Marata Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA CLARA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,7000 (unitário) R\$ 130,9000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona clara /três corações Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	-
Marca/Fabricante: Nordeste Modelo/versão: Condimento pronto de pimenta do reino, livre de um Valor proposta: R\$ 2,9500 (unitário) R\$ 227,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77

Lances do Item 48

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:54	16.442.794/0001-83	R\$ 2,8000
06/01/2026 às 09:06:04	34.573.548/0001-42	R\$ 1,7000

07/01/2026 11:36

37 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:44	17.515.160/0001-76	R\$ 1,5000
06/01/2026 às 09:12:33	16.442.794/0001-83	R\$ 2,7000

Item 49 do Grupo G2 - Creme De Leite

Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht

Quantidade:	140	Valor estimado:	R\$ 6,1900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 866,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,7900 (unitário) / R\$ 530,6000 (total)

Propostas do Item 49

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: ccgl Modelo/versão: ccgl Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,9000 (unitário) R\$ 826,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ITALAC Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 546,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ITALAC Modelo/versão: Creme de leite em caixa, embalagem mínima de 200g. Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

07/01/2026 11:36

38 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,1500 (unitário) R\$ 861,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: DAMARE Modelo/versão: DAMARE Valor proposta: R\$ 6,1500 (unitário) R\$ 861,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,7900 (unitário) R\$ 530,6000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Camponesa Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PIRACANJUBA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8000 (unitário) R\$ 532,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Betania / Betania lacteos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Piracanjuba Modelo/versão: Creme de leite em caixa, embalagem mínima de 200g. Valor proposta: R\$ 6,1900 (unitário) R\$ 866,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

Lances do Item 49

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:05:57	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:06:18	34.573.548/0001-42	R\$ 3,8000

07/01/2026 11:36

39 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:54	17.515.160/0001-76	R\$ 3,7900
06/01/2026 às 09:12:39	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 09:20:44	32.765.622/0001-05	R\$ 5,9000

Item 50 do Grupo G2 - Legume Em Conserva

Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

Quantidade:	84	Valor estimado:	R\$ 4,7800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 401,5200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,7000 (unitário) / R\$ 310,8000 (total)

Propostas do Item 50

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

07/01/2026 11:36

40 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 336,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREDILECTA Modelo/versão: "Ervilha em conserva, cozida ao vapor, esterilizada" Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 4,7500 (unitário) R\$ 399,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 4,7500 (unitário) R\$ 399,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,7000 (unitário) R\$ 310,8000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Oderic Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: OLÉ Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,1500 (unitário) R\$ 348,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero /Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: Fugini Modelo/versão: Ervilha em conserva, cozida ao Valor proposta: R\$ 4,7800 (unitário) R\$ 401,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

Lances do Item 50

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:02	16.442.794/0001-83	R\$ 4,7000
06/01/2026 às 09:06:22	34.573.548/0001-42	R\$ 4,1500
06/01/2026 às 09:08:02	17.515.160/0001-76	R\$ 3,7000
06/01/2026 às 09:12:46	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000
06/01/2026 às 09:20:48	32.765.622/0001-05	R\$ 4,5000

Item 51 do Grupo G2 - Massa De Tomate

Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme

Quantidade:	56	Valor estimado:	R\$ 5,7100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 319,7600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 280,0000 (total)

Propostas do Item 51

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 302,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 320G Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 218,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: FUGINI Modelo/versão: "Extrato de tomate - concentrado em no mínimo de Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,7000 (unitário) R\$ 319,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 5,7000 (unitário) R\$ 319,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 280,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Olé Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56

07/01/2026 11:36

43 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 196,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: Fugini Modelo/versão: Extrato de tomate - concentrado em no mínimo de 1 Valor proposta: R\$ 5,7100 (unitário) R\$ 319,7600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 56

Lances do Item 51

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:11	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:06:27	34.573.548/0001-42	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 09:08:13	17.515.160/0001-76	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:12:53	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 09:20:53	32.765.622/0001-05	R\$ 5,4000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 52 do Grupo G2 - Farinha De Milho

Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Quantidade:	560	Valor estimado:	R\$ 3,4000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 500,00 G		R\$ 1.904,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 2,2000 (unitário) / R\$ 1.232,0000 (total)

Propostas do Item 52

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: kiflocão Modelo/versão: kiflocão Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,2000 (unitário) R\$ 1.792,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOSTOSIN Modelo/versão: 500G Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,9900 (unitário) R\$ 1.114,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: "Flocão de Milho pré-cozida, cozimento instantâneo" Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,3500 (unitário) R\$ 1.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GRANULAR Modelo/versão: GRANULAR Valor proposta: R\$ 3,3500 (unitário) R\$ 1.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,2000 (unitário) R\$ 1.232,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Novo Milho Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: NOVO MILHO Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,0000 (unitário) R\$ 1.120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Ideal / Ideal alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: São Braz Modelo/versão: Flocão de Milho pré-cozida, cozime Valor proposta: R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

Lances do Item 52

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:16	16.442.794/0001-83	R\$ 3,0000
06/01/2026 às 09:06:31	34.573.548/0001-42	R\$ 2,0000

07/01/2026 11:36

46 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:08:23	17.515.160/0001-76	R\$ 2,2000
06/01/2026 às 09:13:00	16.442.794/0001-83	R\$ 1,9900
06/01/2026 às 09:20:57	32.765.622/0001-05	R\$ 3,2000

Item 53 do Grupo G2 - Farinha De Trigo

Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Quantidade:	420	Valor estimado:	R\$ 7,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 3.112,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 6,5000 (unitário) / R\$ 2.730,0000 (total)

Propostas do Item 53

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: dona maria Modelo/versão: dona maria Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,1000 (unitário) R\$ 2.982,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: 7,07 Modelo/versão: FINNA Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420

07/01/2026 11:36

47 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 2.100,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FINNA Modelo/versão: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,4000 (unitário) R\$ 3.108,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FARINA Modelo/versão: FARINA Valor proposta: R\$ 7,4000 (unitário) R\$ 3.108,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 2.730,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Dona Benta Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA BENTA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,6000 (unitário) R\$ 2.352,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona benta / J macedo Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Dona Benta Modelo/versão: Farinha de trigo sem fermento de 1kg. Marca: Dona Valor proposta: R\$ 7,4100 (unitário) R\$ 3.112,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420

Lances do Item 53

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:20	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:06:35	34.573.548/0001-42	R\$ 5,6000
06/01/2026 às 09:08:32	17.515.160/0001-76	R\$ 6,5000
06/01/2026 às 09:13:06	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:21:01	32.765.622/0001-05	R\$ 7,1000

Item 54 do Grupo G2 - Farinha De Mandioca

Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

Quantidade:	84	Valor estimado:	R\$ 7,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 593,8800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,5000 (unitário) / R\$ 378,0000 (total)

Propostas do Item 54

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: bom sabor Modelo/versão: bom sabor Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: EXTRA Modelo/versão: BRANCA Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 420,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: Farinha de mandioca branca de 1kg. Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,0500 (unitário) R\$ 592,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA DÊ Modelo/versão: DONA DÊ Valor proposta: R\$ 7,0500 (unitário) R\$ 592,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,5000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Yoki Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: IMPERIAL Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: Bom Sabor Modelo/versão: Farinha de mandioca branca de 1kg. Marca: Bom Sab Valor proposta: R\$ 7,0700 (unitário) R\$ 593,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

Lances do Item 54

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:23	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:08:39	17.515.160/0001-76	R\$ 4,5000
06/01/2026 às 09:13:08	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 55 do Grupo G2 - Farinha De Mandioca

Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Amarela, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

Quantidade:	84	Valor estimado:	R\$ 8,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 1,00 KG		R\$ 723,2400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,8000 (unitário) / R\$ 403,2000 (total)

Propostas do Item 55

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: bom sabor Modelo/versão: bom sabor Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0200 (unitário) R\$ 673,6800 (total)	-
Marca/Fabricante: EXTRA Modelo/versão: AMARELA Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 420,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BENTIM Modelo/versão: Farinha de mandioca amarela de 1kg. Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 8,6000 (unitário) R\$ 722,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: DONA DÊ Modelo/versão: DONA DÊ Valor proposta: R\$ 8,6000 (unitário) R\$ 722,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,8000 (unitário) R\$ 403,2000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Yoki Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: IMPERIAL Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5000 (unitário) R\$ 630,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Tia dora / NJF alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: Bom Sabor Modelo/versão: Farinha de mandioca amarela de 1kg. Marca: Bom Sa Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 723,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 84

Lances do Item 55

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:25	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:06:43	34.573.548/0001-42	R\$ 7,5000

07/01/2026 11:36

53 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:08:45	17.515.160/0001-76	R\$ 4,8000
06/01/2026 às 09:13:10	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:21:09	32.765.622/0001-05	R\$ 8,0200

Item 56 do Grupo G2 - Leite Em Pó

Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo

Quantidade:	1540	Valor estimado:	R\$ 8,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 12.551,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 7,0000 (unitário) / R\$ 10.780,0000 (total)

Propostas do Item 56

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ccgl Modelo/versão: ccgl Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 12.320,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PIRACANJUBA Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540

07/01/2026 11:36

54 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 7,5000 (unitário) R\$ 11.550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ITAMBE Modelo/versão: "Leite em pó integral obtido por desidratação do I Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 8,1000 (unitário) R\$ 12.474,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIROL Modelo/versão: TIROL Valor proposta: R\$ 8,1000 (unitário) R\$ 12.474,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,0000 (unitário) R\$ 10.780,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Camponesa Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: CAMPONESA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,9000 (unitário) R\$ 12.166,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Betania / betania Lacteos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540

07/01/2026 11:36

55 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Camponesa Modelo/versão: Leite em pó integral obtido por desidratação do le Valor proposta: R\$ 8,1500 (unitário) R\$ 12.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1540

Lances do Item 56

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:29	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 09:06:49	34.573.548/0001-42	R\$ 7,9000
06/01/2026 às 09:08:55	17.515.160/0001-76	R\$ 7,8000
06/01/2026 às 09:13:15	16.442.794/0001-83	R\$ 7,5000
06/01/2026 às 09:16:01	17.515.160/0001-76	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 09:21:23	32.765.622/0001-05	R\$ 8,0000

Item 57 do Grupo G2 - Macarrão

Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete

Quantidade:	560	Valor estimado:	R\$ 4,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 2.514,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 4,4900 (unitário) / R\$ 2.514,4000 (total)

Propostas do Item 57

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

56 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: bom sabor Modelo/versão: bom sabor Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIA DORA Modelo/versão: 500G Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,4000 (unitário) R\$ 1.904,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BONSABOR Modelo/versão: "Macarrão tipo espaguete sêmola/semolina pacot Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,4900 (unitário) R\$ 1.954,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: BON SABOR Modelo/versão: BON SABOR Valor proposta: R\$ 4,4500 (unitário) R\$ 2.492,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Richester Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

07/01/2026 11:36

57 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: RICHESTER Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Brandine / J macedo Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Estrela Modelo/versão: Macarrão tipo espaguete sêmola/semolina p Valor proposta: R\$ 4,4900 (unitário) R\$ 2.514,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 560

Lances do Item 57

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:33	16.442.794/0001-83	R\$ 3,5000
06/01/2026 às 09:09:36	61.519.457/0001-00	R\$ 3,4900
06/01/2026 às 09:13:20	16.442.794/0001-83	R\$ 3,4000

07/01/2026 11:36

58 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 58 do Grupo G2 - Gordura Vegetal - Margarina

Gordura Vegetal - Margarina Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal

Quantidade:	140	Valor estimado:	R\$ 3,9600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 250,00 G		R\$ 554,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,7900 (unitário) / R\$ 530,6000 (total)

Propostas do Item 58

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: primor Modelo/versão: primor Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: PURO SABOR Modelo/versão: 250G Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 504,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PUROSABOR Modelo/versão: "Margarina c/ sal com. Apresentação, aspecto, chei Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,9500 (unitário) R\$ 553,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: CLAYBON Modelo/versão: CLAYBON Valor proposta: R\$ 3,9500 (unitário) R\$ 553,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,7900 (unitário) R\$ 530,6000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Primor Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRIMOR Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,8000 (unitário) R\$ 532,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Primor / Seara Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Primor Modelo/versão: Margarina c/ sal com. Apresentação, aspecto, Valor proposta: R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 554,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

Lances do Item 58

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:39	16.442.794/0001-83	R\$ 3,9000
06/01/2026 às 09:06:56	34.573.548/0001-42	R\$ 3,8000

07/01/2026 11:36

60 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:09:15	17.515.160/0001-76	R\$ 3,7900
06/01/2026 às 09:13:29	16.442.794/0001-83	R\$ 3,6000

Item 59 do Grupo G2 - Legume Em Conserva

Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde, Adicional: À Vácuo

Quantidade:	140	Valor estimado:	R\$ 5,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 200,00 G		R\$ 757,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,7000 (unitário) / R\$ 518,0000 (total)

Propostas do Item 59

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: quero Modelo/versão: quero Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: 200G Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 4,0000 (unitário) R\$ 560,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREDILECTA Modelo/versão: "Milho verde em conserva, cozido ao Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

07/01/2026 11:36

61 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 756,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: QUERO Modelo/versão: QUERO Valor proposta: R\$ 5,4000 (unitário) R\$ 756,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,7000 (unitário) R\$ 518,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Stella Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: FUGINI Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 546,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quero / Heinez Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Fugini Modelo/versão: Milho verde em conserva, cozido ao vapor, es Valor proposta: R\$ 5,4100 (unitário) R\$ 757,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

Lances do Item 59

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:44	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:07:06	34.573.548/0001-42	R\$ 3,9000

07/01/2026 11:36

62 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:09:23	17.515.160/0001-76	R\$ 3,7000
06/01/2026 às 09:13:52	16.442.794/0001-83	R\$ 4,0000

Item 60 do Grupo G2 - Aveia Beneficiada

Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten

Quantidade:	126	Valor estimado:	R\$ 7,5800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Gramas		R\$ 955,0800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 5,8000 (unitário) / R\$ 730,8000 (total)

Propostas do Item 60

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: nutribom Modelo/versão: nutribom Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: APTI Modelo/versão: 230G Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 5,5000 (unitário) R\$ 693,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: "Mingau de aveia - produto resultante da moagem de Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126

07/01/2026 11:36

63 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,5500 (unitário) R\$ 951,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: YOKI Modelo/versão: YOKI Valor proposta: R\$ 7,5500 (unitário) R\$ 951,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 730,8000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Nestle Modelo/versão: Grama Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLÉ Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 819,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestlé Modelo/versão: Mingau de aveia - produto resultante d Valor proposta: R\$ 7,5800 (unitário) R\$ 955,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 126

Lances do Item 60

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:06:56	16.442.794/0001-83	R\$ 7,0000
06/01/2026 às 09:07:13	34.573.548/0001-42	R\$ 6,5000

07/01/2026 11:36

64 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:09:31	17.515.160/0001-76	R\$ 5,8000
06/01/2026 às 09:14:01	16.442.794/0001-83	R\$ 5,5000

Item 61 do Grupo G2 - Mucilagem

Mucilagem Base: Mucilagem De Arroz Pré-Cozido E Aveia, Características Adicionais: Enriquecido Com Vitaminas E Minerais Com Glúten, Aplicação: Alimentação Humana

Quantidade:	140	Valor estimado:	R\$ 6,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 900,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 5,9900 (unitário) / R\$ 838,6000 (total)

Propostas do Item 61

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: nestle Modelo/versão: nutribom Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: 180G Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

07/01/2026 11:36

65 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 840,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: "Mucilon multicereis - produto resultante da moage Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 900,2000 (total)	Quantidade ofertada: 140	
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 6,4000 (unitário) R\$ 896,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLE Modelo/versão: NESTLE Valor proposta: R\$ 6,4000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 896,0000 (total)	Quantidade ofertada: 140	
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,9900 (unitário) R\$ 838,6000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Nestlé Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 900,2000 (total)	Quantidade ofertada: 140	
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: NESTLÉ Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 900,2000 (total)	Quantidade ofertada: 140	
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,4000 (unitário) R\$ 896,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado R\$ 900,2000 (total)	Quantidade ofertada: 140	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: Nestlé Modelo/versão: Mucilon multicereis - produto resultante da m Valor proposta: R\$ 6,4300 (unitário) R\$ 900,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 140

Lances do Item 61

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:02	16.442.794/0001-83	R\$ 6,0000
06/01/2026 às 09:07:23	34.573.548/0001-42	R\$ 6,4000
06/01/2026 às 09:09:39	17.515.160/0001-76	R\$ 5,9900

Item 62 do Grupo G2 - Óleo Vegetal Comestível

Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1

Quantidade:	420	Valor estimado:	R\$ 8,5400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Embalagem 900,00 ML		R\$ 3.586,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 3.360,0000 (total)

Propostas do Item 62

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: concordia Modelo/versão: concordia Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420

07/01/2026 11:36

67 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: CONCORDIA Modelo/versão: SOJA Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 3.360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SOYA Modelo/versão: "Óleo comestível vegetal de soja, refina Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 7,9900 (unitário) R\$ 3.355,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: LIZA Modelo/versão: LIZA Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 3.570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 3.360,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Soya Modelo/versão: Embalagem Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: SOYA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Abc / Adm do brasil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Concórdia Modelo/versão: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem col Valor proposta: R\$ 8,5400 (unitário) R\$ 3.586,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 420

Lances do Item 62

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:07	16.442.794/0001-83	R\$ 8,0000
06/01/2026 às 09:08:36	61.519.457/0001-00	R\$ 7,9900
06/01/2026 às 09:09:47	17.515.160/0001-76	R\$ 8,0000

Item 63 do Grupo G2 - Sal Mineral

Sal Mineral Ingredientes: Cálcio, Fósforo, Enxofre, Magnésio, Potássio, Sódio, Aplicação: Novilhas Em Fase Recria, Dosagem Componentes: Cálcio (135 G), Fósforo (75 G), Enxofre (40 G), -

Quantidade:	35	Valor estimado:	R\$ 2,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 85,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 1,2200 (unitário) / R\$ 42,7000 (total)

Propostas do Item 63

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

69 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: puro sal Modelo/versão: puro sal Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: GLOBO Modelo/versão: 1KG Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 1,5000 (unitário) R\$ 52,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: NOTA10 Modelo/versão: "Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e c Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 2,4000 (unitário) R\$ 84,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: LEBRE Modelo/versão: LEBRE Valor proposta: R\$ 2,4000 (unitário) R\$ 84,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 1,2200 (unitário) R\$ 42,7000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Gustavo Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Gustavo Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9000 (unitário) R\$ 66,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Veneza / Norsal Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Master Modelo/versão: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e co Valor proposta: R\$ 2,4400 (unitário) R\$ 85,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 35

Lances do Item 63

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:10	16.442.794/0001-83	R\$ 2,0000
06/01/2026 às 09:07:34	34.573.548/0001-42	R\$ 1,9000
06/01/2026 às 09:09:58	17.515.160/0001-76	R\$ 1,2200
06/01/2026 às 09:14:56	16.442.794/0001-83	R\$ 1,5000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 64 do Grupo G2 - Vinagre

Vinagre Matéria-Prima: Aceto Balsâmico, Tipo: Neutro, Acidez: 4PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Quantidade:	70	Valor estimado:	R\$ 5,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 360,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,8000 (unitário) / R\$ 266,0000 (total)

Propostas do Item 64

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 500ML Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 2,5000 (unitário) R\$ 175,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: Vinagre de álcool; embalagem de no mínimo 500 ml. Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 5,1000 (unitário) R\$ 357,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: REGINA Modelo/versão: REGINA Valor proposta: R\$ 5,1000 (unitário) R\$ 357,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,8000 (unitário) R\$ 266,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 210,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Gota Modelo/versão: Vinagre de álcool; embalagem de no mínimo 50 Valor proposta: R\$ 5,1500 (unitário) R\$ 360,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 64

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:13	16.442.794/0001-83	R\$ 5,0000
06/01/2026 às 09:07:43	34.573.548/0001-42	R\$ 3,0000

07/01/2026 11:36

73 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:10:06	17.515.160/0001-76	R\$ 3,8000
06/01/2026 às 09:15:05	16.442.794/0001-83	R\$ 2,5000

Item 65 do Grupo G2 - Vinagre

Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro, Acidez: 4PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Quantidade:	77	Valor estimado:	R\$ 3,6800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 283,3600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 3,5000 (unitário) / R\$ 269,5000 (total)

Propostas do Item 65

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: maratá Modelo/versão: maratá Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: 750ML Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 3,0000 (unitário) R\$ 231,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: "Vinagre branco ou tinto fermentado de vinho com a Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77

07/01/2026 11:36

74 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 277,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: ROSINA Modelo/versão: ROSINA Valor proposta: R\$ 3,6000 (unitário) R\$ 277,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,5000 (unitário) R\$ 269,5000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: Minhoto Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: Marata / Jav alimentos Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: Gota Modelo/versão: Vinagre branco ou tinto fermentado de vinho Valor proposta: R\$ 3,6800 (unitário) R\$ 283,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 77

Lances do Item 65

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:16	16.442.794/0001-83	R\$ 3,0000
06/01/2026 às 09:10:12	17.515.160/0001-76	R\$ 3,5000

07/01/2026 11:36

75 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Item 66 do Grupo G2 - Ovo

Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Médio

Quantidade:	840	Valor estimado:	R\$ 15,6200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 13.120,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Cota reservada ME/EPP (inciso III, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.**.*3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 9,0000 (unitário) / R\$ 7.560,0000 (total)

Propostas do Item 66

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: regina Modelo/versão: regina Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,9000 (unitário) R\$ 12.516,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARATA Modelo/versão: BRANCO Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 10.080,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "OVO de galinha, branco, grande, isento de sujidad Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840

07/01/2026 11:36

76 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
61.519.457/0001-00 - DELTA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: CE	R\$ 9,9000 (unitário) R\$ 8.316,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: EMAPE Modelo/versão: EMAPE Valor proposta: R\$ 15,6000 (unitário) R\$ 13.104,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 7.560,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Moreira Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Karilan / Granja Moreira Modelo/versão: Dúzia Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 8.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Ovos o vizim / Granja almeida Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: Regina Modelo/versão: OVO de galinha, branco, grande, isento Valor proposta: R\$ 15,6200 (unitário) R\$ 13.120,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 840

Lances do Item 66

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:07:20	16.442.794/0001-83	R\$ 15,0000
06/01/2026 às 09:07:57	34.573.548/0001-42	R\$ 10,0000

07/01/2026 11:36

77 de 78

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:08:16	61.519.457/0001-00	R\$ 9,9000
06/01/2026 às 09:10:22	17.515.160/0001-76	R\$ 9,0000
06/01/2026 às 09:15:11	16.442.794/0001-83	R\$ 12,0000
06/01/2026 às 09:21:48	32.765.622/0001-05	R\$ 14,9000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 3

Valor estimado: R\$ 233.856,1500 (total)
 Situação: Aberto para recursos

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 175.927,0000 (total)

Propostas do Grupo G3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 233.856,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 233.856,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 233.856,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 175.927,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 233.856,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 193.862,7700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 233.856,1500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 233.856,1500 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G3

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 09:23:50	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:23:50	Algumas propostas do item G3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 09:33:51	O item G3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	06/01/2026 às 09:34:23	O item G3 está encerrado.
Sistema para o participante 17.515.160/0001-76	06/01/2026 às 10:46:56	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS GRUPOS, 2 E 3. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Pelo participante 17.515.160/0001-76	06/01/2026 às 10:48:04	Chegamos no nosso limite nas rodadas de lances.
Sistema para o participante 17.515.160/0001-76	07/01/2026 às 08:08:57	Sr. Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 10:10:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Sistema para o participante 17.515.160/0001-76	07/01/2026 às 08:13:53	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA OS GRUPOS 02 E 03, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DECLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Pelo participante 17.515.160/0001-76	07/01/2026 às 08:50:27	O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:50:27 de 07/01/2026. 6 anexos foram enviados pelo fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76.
Sistema	07/01/2026 às 09:04:05	O item G3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 09:14:05.
Sistema	07/01/2026 às 11:22:23	O item G3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:32:23.
Sistema	07/01/2026 às 11:36:13	A fase de recurso do item G3 está aberta até 12/01/2026.

Eventos do Grupo G3

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:23:50	Item aberto para lances.

07/01/2026 11:36

3 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:33:51	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
06/01/2026 às 09:34:23	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 09:34:23	Item encerrado para lances.
07/01/2026 às 08:08:57	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:10:00 do dia 07/01/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 08:50:27	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 09:04:05	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 175.927,0000. Motivo: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 09:04:26	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase julgamento.
07/01/2026 às 11:22:23	Fornecedor J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76 foi habilitado.
07/01/2026 às 11:23:26	Fornecedor M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA, CNPJ 34.573.548/0001-42 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 67 do Grupo G3 - Carne Bovina In Natura

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	488	Valor estimado:	R\$ 33,3000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 16.250,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 29,0000 (unitário) / R\$ 14.152,0000 (total)

Propostas do Item 67

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: frigotil Modelo/versão: frigotil Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488

07/01/2026 11:36

4 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: RIO MARIA Modelo/versão: ACEM Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: UNIBOI Modelo/versão: "Carne bovina de 2º ACÉM para Maria Isabel, resfri Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 14.152,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: BOI BRASIL Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 33,2900 (unitário) R\$ 16.245,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: Frigotil / Frigotil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488

07/01/2026 11:36

5 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Carne bovina de 2º ACÊM para Maria Isabel, Valor proposta: R\$ 33,3000 (unitário) R\$ 16.250,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 488

Lances do Item 67

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:24:38	17.515.160/0001-76	R\$ 29,0000
06/01/2026 às 09:25:51	34.573.548/0001-42	R\$ 33,2900

Item 68 do Grupo G3 - Carne Bovina In Natura

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Bife A Rolê, Processamento: Recheio De Bacon Interfoliado, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	525	Valor estimado:	R\$ 45,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 23.856,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 45,0000 (unitário) / R\$ 23.625,0000 (total)

Propostas do Item 68

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: frigotil Modelo/versão: frigotil Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525

07/01/2026 11:36

6 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: RIO MARIA Modelo/versão: BOVINA Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: UNIBOI Modelo/versão: "Carne bovina de 1º COXÃO MOLE, resfri Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 23.625,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Fortefrigo Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BOI BRASIL Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 45,4000 (unitário) R\$ 23.835,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frigotil / Frigotil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525

07/01/2026 11:36

7 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Carne bovina de 1º COXÃO MOLE, resfriada ou congel Valor proposta: R\$ 45,4400 (unitário) R\$ 23.856,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 525

Lances do Item 68

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:24:55	17.515.160/0001-76	R\$ 45,0000
06/01/2026 às 09:26:01	34.573.548/0001-42	R\$ 45,4000

Item 69 do Grupo G3 - Carne Bovina In Natura

Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	2175	Valor estimado:	R\$ 31,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 68.838,7500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 20,0000 (unitário) / R\$ 43.500,0000 (total)

Propostas do Item 69

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: frigotil Modelo/versão: frigotil Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175

07/01/2026 11:36

8 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: RESENDE Modelo/versão: MOIDA Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: CAMARA Modelo/versão: Carne bovina MOIDA magra de 1º Qual Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 43.500,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Kadão Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: FORTBOI Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: Frigotil / Frigotil Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total)	-
Marca/Fabricante: Quality Beef Modelo/versão: Carne bovina MOIDA magra de 1º Qualidade con Valor proposta: R\$ 31,6500 (unitário) R\$ 68.838,7500 (total) Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175	

Lances do Item 69

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:25:05	17.515.160/0001-76	R\$ 20,0000

Item 70 do Grupo G3 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	2175	Valor estimado:	R\$ 15,2800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 33.234,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 28.275,0000 (total)

Propostas do Item 70

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175	

07/01/2026 11:36

10 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FRIATO Modelo/versão: FRANGO Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Carne de FRANGO inteiro congelada com adição de á Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 28.275,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,0200 (unitário) R\$ 23.968,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frango forte / Frango forte Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175

07/01/2026 11:36

11 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: Carne de FRANGO inteiro congelada com ad Valor proposta: R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 33.234,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2175

Lances do Item 70

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:24:49	34.573.548/0001-42	R\$ 11,0200
06/01/2026 às 09:25:15	17.515.160/0001-76	R\$ 13,0000

Item 71 do Grupo G3 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Fígado, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade:	900	Valor estimado:	R\$ 40,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 36.297,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 20,0000 (unitário) / R\$ 18.000,0000 (total)

Propostas do Item 71

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900

07/01/2026 11:36

12 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ALVORADA Modelo/versão: GALINHA Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: Galinha - inteiro, resfriado, sem pés, Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 20,0000 (unitário) R\$ 18.000,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Noroeste Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SABOROSA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 17.100,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Galinha do sítio / Do sítio Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900

07/01/2026 11:36

13 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Noroeste Modelo/versão: Galinha - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e v Valor proposta: R\$ 40,3300 (unitário) R\$ 36.297,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 900

Lances do Item 71

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:24:57	34.573.548/0001-42	R\$ 11,6900 *
06/01/2026 às 09:25:22	34.573.548/0001-42	R\$ 25,0000
06/01/2026 às 09:25:29	17.515.160/0001-76	R\$ 20,0000
06/01/2026 às 09:26:15	34.573.548/0001-42	R\$ 19,0000

(lances com * foram excluídos)

Item 72 do Grupo G3 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso

Quantidade:	1125	Valor estimado:	R\$ 15,5600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 17.505,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***_3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 14.625,0000 (total)

Propostas do Item 72

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

14 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FRIATO Modelo/versão: FRANGO Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Carne de FRANGO tipo COXA e SOB Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 14.625,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Real Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARINGA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

07/01/2026 11:36

15 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,5000 (unitário) R\$ 12.937,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frango forte / Frango forte Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: "Carne de FRANGO tipo COXA e SOBRE-COXA cong Valor proposta: R\$ 15,5600 (unitário) R\$ 17.505,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1125

Lances do Item 72

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:25:29	34.573.548/0001-42	R\$ 11,5000
06/01/2026 às 09:25:41	17.515.160/0001-76	R\$ 13,0000

Item 73 do Grupo G3 - Carne De Ave In Natura

Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Cortada Em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Quantidade:	1875	Valor estimado:	R\$ 20,2000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 37.875,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aberto para recursos
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para J SARCEDOTE SANTOS, CNPJ 17.515.160/0001-76, melhor lance: R\$ 18,0000 (unitário) / R\$ 33.750,0000 (total)

Propostas do Item 73

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

07/01/2026 11:36

16 de 18

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Forneecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: bonasa Modelo/versão: bonasa Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FRIATO Modelo/versão: FRANGO Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TIJUCA Modelo/versão: "Carne de FRANGO tipo peito congelado com adição d Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 33.750,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: Diplomat Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875
31.963.715/0001-73 - JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MARINGA Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 1875

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D9A**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,5000 (unitário) R\$ 30.937,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: Frango forte / Frango forte Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1875 R\$ 37.875,0000 (total)		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 20,2000 (unitário) R\$ 37.875,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Maringá Modelo/versão: Carne de FRANGO tipo peito congelado com adi Valor proposta: R\$ 20,2000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1875 R\$ 37.875,0000 (total)		

Lances do Item 73

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:25:42	34.573.548/0001-42	R\$ 16,5000
06/01/2026 às 09:25:49	17.515.160/0001-76	R\$ 18,0000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90066/2025

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.		
Entrega de propostas:	De 12/12/2025 às 08:00 até 06/01/2026 às 08:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 06/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 08:00:01	A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/01/2026 às 08:04:17	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA. OS ITENS/GRUPOS SERÃO ABERTOS PARA LANCES CONFORME CONFIGURAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 08:30:28	OS ITENS/GRUPOS ESTÃO ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	06/01/2026 às 10:11:16	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	06/01/2026 às 10:12:05	SENHORES FORNECEDORES VAMOS PASSAR A ETAPA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS. MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	06/01/2026 às 13:43:02	SENHORES FORNECEDORES, COM O FIM DO EXPEDIENTE, A SESSÃO SERÁ ENCERRADA E A SUA CONTINUAÇÃO FICA AGENDADA PREVIAMENTE PARA O DIA 07.01.2026 ÀS 8HORAS, HORÁRIO DE BRASÍLIA. SESSÃO ENCERRADA. BOA TARDE.
Sistema	07/01/2026 às 08:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	07/01/2026 às 08:01:02	VAMOS DAR CONTINUIDADE AO PE 90066.2025
Sistema	07/01/2026 às 08:01:23	MANTENHAM-SE CONECTADOS.
Sistema	07/01/2026 às 10:36:24	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO. PERMANEÇAM CONECTADOS.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 08:00:01	Abertura da sessão pública
06/01/2026 às 10:11:15	Início da etapa de julgamento de propostas

07/01/2026 11:36

1 de 8

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Grupo 7

Valor estimado: R\$ 65.872,0000 (total)

Situação: Aguardando adjudicação

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59, melhor lance: R\$ 57.400,0000 (total)

Propostas do Grupo G7

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.745.496/0001-59 - 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 57.400,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 65.720,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 65.872,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 65.872,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 65.872,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 65.872,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 59.460,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 65.872,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 65.872,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 65.872,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 65.872,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 65.872,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 65.872,0000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 65.872,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G7

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	06/01/2026 às 09:57:21	O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/01/2026 às 10:07:35	O item G7 está encerrado.
Sistema para o participante 48.745.496/0001-59	06/01/2026 às 10:48:59	SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA O GRUPO 7. AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO?
Pelo participante 48.745.496/0001-59	06/01/2026 às 10:50:31	Bom dia, sem novos lances. Estamos no limite.
Sistema para o participante 48.745.496/0001-59	07/01/2026 às 08:55:33	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE A PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DO ÚLTIMO PARA O GRUPO 07, CONFORME O ITEM 7.1. A 7.16 E A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONFORME O ITEM 8.1. A 8.9.5 DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 48.745.496/0001-59	07/01/2026 às 08:56:13	Sr. Fornecedor 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59, você foi convocado para enviar anexos para o item G7. Prazo para encerrar o envio: 10:57:00 do dia 07/10/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
Pelo participante 48.745.496/0001-59	07/01/2026 às 09:16:15	O item G7 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:16:15 de 07/01/2026. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59.
Sistema	07/01/2026 às 10:12:23	O item G7 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 10:22:23.
Sistema	07/01/2026 às 11:23:54	O item G7 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/01/2026 11:33:54.

Eventos do Grupo G7

Data/Hora	Descrição
06/01/2026 às 09:57:21	Item aberto para lances.
06/01/2026 às 10:07:35	Item com etapa aberta encerrada.
06/01/2026 às 10:07:35	Item encerrado para lances.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/Hora	Descrição
07/01/2026 às 08:56:13	Fornecedor 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:57:00 do dia 07/10/2026. Justificativa: CONFORME LANCES..
07/01/2026 às 09:16:15	Fornecedor 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59 finalizou o envio de anexo.
07/01/2026 às 10:12:23	Fornecedor 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 57.400,0000. Motivo: CONFORME LANCES E NEGOCIAÇÕES NO CHAT DO SISTEMA..
07/01/2026 às 11:23:54	Fornecedor 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59 foi habilitado.
07/01/2026 às 11:36:13	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 85 do Grupo G7 - Pão

Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal

Quantidade:	2200	Valor estimado:	R\$ 19,7600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 43.472,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59, melhor lance: R\$ 17,0000 (unitário) / R\$ 37.400,0000 (total)

Propostas do Item 85

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.745.496/0001-59 - 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 37.400,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: JOSE WENDEL DE CARVALHO Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 19,7000 (unitário) R\$ 43.340,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAUILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ideal Modelo/versão: ideal Valor proposta: R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200

07/01/2026 11:36

4 de 8

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IDEAL Modelo/versão: 50G Valor proposta: R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 17,9000 (unitário) R\$ 39.380,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PANEVITA Modelo/versão: "Pão francês - 50g, ingredientes: farinha de Valor proposta: R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Marquespan Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Ideal / EMV resende Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Saraiva Modelo/versão: Pão francês - 50g, ingredientes: farinha de Valor proposta: R\$ 19,7600 (unitário) R\$ 43.472,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2200

Lances do Item 85

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:57:52	16.442.794/0001-83	R\$ 19,5000
06/01/2026 às 10:00:03	48.745.496/0001-59	R\$ 19,4000

07/01/2026 11:36

5 de 8

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 10:00:38	16.442.794/0001-83	R\$ 19,3000
06/01/2026 às 10:00:53	48.745.496/0001-59	R\$ 19,0000
06/01/2026 às 10:01:41	16.442.794/0001-83	R\$ 18,9900
06/01/2026 às 10:02:13	48.745.496/0001-59	R\$ 18,8000
06/01/2026 às 10:03:05	16.442.794/0001-83	R\$ 18,7900
06/01/2026 às 10:03:23	16.442.794/0001-83	R\$ 18,7000
06/01/2026 às 10:03:32	16.442.794/0001-83	R\$ 18,5000
06/01/2026 às 10:03:47	48.745.496/0001-59	R\$ 18,0000
06/01/2026 às 10:05:15	16.442.794/0001-83	R\$ 17,9000
06/01/2026 às 10:05:34	48.745.496/0001-59	R\$ 17,0000

Item 86 do Grupo G7 - Pão

Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce, Tipo Adicional: Hamburger/Redondo

Quantidade:	2000	Valor estimado:	R\$ 11,2000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Quilograma		R\$ 22.400,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.228.***-3 - JOSEFA ROSA DE CARVALHO para 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA, CNPJ 48.745.496/0001-59, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 20.000,0000 (total)

Propostas do Item 86

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.745.496/0001-59 - 48.745.496 JOSE WENDEL DE CARVALHO SILVA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 20.000,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: JOSE WENDEL DE CARVALHO Modelo/versão: kg Valor proposta: R\$ 11,1900 (unitário) R\$ 22.380,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2000	

07/01/2026 11:36

6 de 8

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
62.428.144/0001-09 - A. S. PIAULILINO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ideal Modelo/versão: ideal Valor proposta: R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
32.765.622/0001-05 - ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IDEAL Modelo/versão: REDONDO Valor proposta: R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 10,0400 (unitário) R\$ 20.080,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: PANEVITA Modelo/versão: "Pão de hambúrguer, ingredientes: farinha de trigo Valor proposta: R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
17.515.160/0001-76 - J SARCEDOTE SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Bauducco Modelo/versão: Quilograma Valor proposta: R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000
34.573.548/0001-42 - M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Ideal / EMV resende Modelo/versão: Genero alimenticio Valor proposta: R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000

07/01/2026 11:36

7 de 8

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1DA4**

UASG 981083

PREGÃO 90066/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
44.657.358/0001-67 - PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: Panini Modelo/versão: Pão de hambúrguer, ingredientes: farinha de t Valor proposta: R\$ 11,2000 (unitário) R\$ 22.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 2000

Lances do Item 86

Data/hora	Participante	Lance
06/01/2026 às 09:57:55	16.442.794/0001-83	R\$ 11,0000
06/01/2026 às 10:00:17	48.745.496/0001-59	R\$ 10,9000
06/01/2026 às 10:01:49	16.442.794/0001-83	R\$ 10,8900
06/01/2026 às 10:01:56	48.745.496/0001-59	R\$ 10,0000
06/01/2026 às 10:03:17	16.442.794/0001-83	R\$ 10,5000
06/01/2026 às 10:03:39	16.442.794/0001-83	R\$ 10,0400

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D68**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos – PI

PORTARIA Nº 179-A/2025/GP FRANCISCO SANTOS – PI, 15 DE AGOSTO DE 2025.

A PORTARIA NOMEIA OS
MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO
DE FRANCISCO SANTOS-PI,

O Prefeito Municipal de Francisco Santos-PI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal 176 de fevereiro de 1997 que dispõe sobre o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável;

RESOLVE:

ART. 1º - NOMEAR para constituir o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de Francisco Santos -PI conforme discriminado abaixo:

I- Representantes do Poder Executivo:

Titular: Lívia Rodrigues dos Santos Carvalho, CPF: 903.938.723-00

Suplente: Sabrina Maria Lima Sousa, CPF: 061.679.173-96

II- Representantes do Poder Legislativo

Titular: Pedro Fransuesley da Silva, CPF: 846.009.503-72

Suplente: Cyntia Rubenita Silva Santos, CPF: 063.190.613-40

III- Representantes da Igreja católica

Titular: Ana Rodrigues Neta, CPF: 747.996.303-34

Suplente: Joaquim Victor Sousa Rodrigues, CPF: 077.046.493-96

IV- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Antônia Claésia Rodrigues Ramos, CPF: 003.959.323-19

Suplente: Jaqueline Maria da Silva Rodrigues, CPF: 918.900.803-06

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076CB0D3A1D68**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000.
Francisco Santos – PI

V- Representantes da Associação dos agropecuaristas da Granada II

Titular: Claudívia Maria Rodrigues e Silva, CPF: 687.873.403-72

Suplente: Alcimar de Jesus Silva, CPF: 946.528.993-00

ART. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário;

ART. 3º - Registre-se, cumpra-se e publique-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos – Pi, em 15 de Agosto de 2025;

JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678
524391

Assinado de forma digital por
JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.08.15 08:10:52
-03'00'

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS - PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO
(PREFEITO MUNICIPAL)